
INFORMATOR
Miasta Luboń

Nr 2 (146) luty 2012 ISSN 1732-4734

1 °/o podatku 
na stowarzyszenia

Rekrutacja 
do przedszkoli

W środku
Informator
Podatkowy

11



Gala Siewca Roku 2011

W  nawiązaniu do najlepszych tradycji 
organizowanego przed laty koncertu no­
worocznego już drugi raz w najnowszej 
historii Lubonia zostały wręczone statu­
etki Siewca Roku 2011. Na uroczystą ga­
lę, której gospodarzami byli Burmistrz 
Miasta Dariusz Szmyt i Przewodniczący 
Rady Miasta Marek Samulczyk przybyli 
zacni goście z sąsiadujących i współpra­
cujących z naszym miastem gmin. Zapro­
szenie przyjęli m. in samorządowcy z Mo­
siny, z Puszczykowa, z Pobiedzisk z Tar­
nowa Podgórnego, z Komornik i Dopie­
wa oraz ze Swarzędza. W sali Hotelu Po­
znańskiego w Luboniu obecni byli radni 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
radni powiatowi, przedstawiciele instytu­
cji centralnych w terenie, a przede wszyst­
kim ubiegłoroczni laureaci i tegoroczni 
nominowani do nagrody Siewca Roku.
W przemówieniu inaugurującym galę 
Burmistrz Dariusz Szmyt powiedział: 
„To dla mnie jak i dla mieszkańców mia­
sta zaszczyt i honor móc Państwa gościć 
w naszych lubońskich progach” w dal­
szej części wystąpienia Burmistrz nawią­
zał do minionego roku, który dla Lubonia 
był ważnym, kolejnym etapem w jego 
rozwoju. „O dynamicznym rozwoju Lu­
bonia nie trzeba przekonywać. Rok 2011 
to czas ciężkiej pracy władz miasta. To 
również okres konstruktywnego dialogu 
z Radą Miasta, za co serdecznie Pań­
stwu radnym dziękuję. Podsumowując 
miniony rok pragnę zwrócić uwagę na 
kilka najważniejszych z punktu widze­
nia Burmistrza spraw; między innymi 
rozstrzygnięcie na korzyść miasta spo­
ru sądowego w sprawie tak zwanych 
stref ograniczonego użytkowania dla sa­
molotów F-16, ponad 6 min środków eu­
ropejskich zasilających nasz budżet m. 
in. w obszarze termomodernizacji budyn­
ków użyteczności publicznej; zakupu 6 
nowych autobusów; budowy obwodnicy 
miejskiej, czy też zajęć pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych.
Pełna integracja komunikacji autobuso­
wej w ramach porozumienia międzygmin­
nego. To efekt kilku lat pracy od pomy­
słu do przysłowiowego jednego biletu. 
Wiem, że większość mieszkańców miasta 
docenia to udogodnienie również w kon­
tekście całotygodniowej komunikacji no­
cnej.
Powołanie Lubońskiego Uniwersytetu 
III Wieku -  to był ważny punkt mojego 
programu wyborczego. Cieszę się, że tak 
wielu mieszkańców chętnie włączyło się

w tę inicjatywę, którą doskonale kieruje 
powołana przeze mnie Rada Programo­
wa. (...) Rok 2012 to czas ważnych dla 
miasta decyzji. W pierwszej połowie 
roku powołam Radę Gospodarczą Mia­
sta Luboń. Jej zadanie będzie polegało 
przede wszystkim na konsultacji i wy­
tyczaniu głównych kierunków polityki 
inwestycyjnej miasta Luboń. (...)W tym 
roku podjęliśmy pracę nad zmianą stu­
dium uwarunkowań przestrzennych, na 
którego podstawie będziemy zmieniali 
część planów zagospodarowania prze­
strzennego miasta. (...) W bieżącym roku 
zakończymy budowę tzw. obwodnicy 
miejskiej, będziemy kontynuowali bu­
dowę kanalizacji w Lasku. W kontekście 
tzw. Nowego Centrum Lubonia ogłosimy 
przetarg na projekt budowy ulic”. Na za­
kończenie Burmistrz dodał: „Raz jeszcze 
przypomnę, że miasto wiele zadań musi 
podejmować, ale nie może przy tym zban­
krutować”.
Burmistrz podziękował wszystkim przy­
byłym za ich zaangażowanie na różnych 
płaszczyznach w pracę na rzecz miasta. 
Wyraził przekonanie, że mimo wielu róż­
nic światopoglądowych łączy nas niejedna 
sprawa, w tym przede wszystkim pojęcie 
samorządu jako wspólnoty aktywnych mie­

Oroszenie wyników plebiscytu na Siewcę Roku 2011

szkańców działających dla dobra ogółu. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący 
Rady Miasta Marek Samulczyk, który w kil­
ku słowach wspomniał o tym czym żyła 
Rada Miasta w minionym roku. Prze­
wodniczący powiedział:"(...) ubiegły rok

. Angelika Kurtys

był niepowtarzalny^.) odczuła to dotkli­
wie Rada Miasta Luboń. W pierwszych 
dniach stycznia nagle odszedł od nas ra­
dny śp. Ryszard Olszewski, były przewo­
dniczący Rady i wieloletni Zastępca Bur­
mistrza Miasta. Nikt z nas nie przypusz­
czał, że za kilka miesięcy, pod konie' 
października przyjdzie nam żegnać dru­
giego radnego, śp. Włodzimierza Kacz­
marka, długoletniego burmistrza naszego 
miasta (...) Cześć ich pamięci". Przewod­
niczący nawiązał do trybu i charakteru 
pracy Rady Miasta wyrażając przekona­
nie, że konstruktywna debata wymaga 
gorących dyskusji na komisjach, zaś se­
sja Rady służy do przegłosowywania 
wypracowanych decyzji. Podkreślił, że 
wytężony wysiłek radnych związany był 
m. in. z budżetem miasta; wdrożeniem na 
poziom samorządowy wielu regulacji usta­
wowych w postaci uchwał i innych re­
gulacji. "Jestem przekonany, że w wielu 
aspektach Rada wyraziła swoje wsparcie

dla władz miasta, nie uchylając się jed­
nak od konstruktywnej krytyki"- podsu­
mował.
Po pierwszej części uroczystości nadszedł 
czas na ogłoszenie nominowanych i zwy­
cięzców plebiscytu Siewca Roku 2011. ■



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Wraz z lutowym numerem 
IML oddajemy do 
Państwa rąk przygotowany 

przez pracowników Urzędu 
Miasta Luboń pod kierownic­
twem burmistrza Dariusza 
Szmyta Informator Podatko­
wy. Mamy nadzieję że będzie 
on cennym źródłem informacji 
dot. podatków i budżetu mia­
sta. Mieszkańców zachęcam 
do przekazania 1 % podatku 
na rzecz lubońskich organiza­
cji pożytku publicznego.
A wszystkim Paniom 
z okazji zbliżającego się Dnia 
Kobiet życzymy samych rado­
snych chwil.

red. nacz. Regina Górniaczyk
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Nowe Solarisy na trasie
____________________________________________________ M ikołaj Tomaszyk

W niedzielę 29.01.2012 linię 611 łączą­
cą Żabikowo i Dębiec obsługiwał jeden 
z dwóch fabrycznie nowych Solarisów 
Urbino. Nowe autobusy zostały dostar­
czone na początku grudnia 2011 roku. 
Ich zakup dofinansowany został ze środ­
ków strukturalnych Unii Europejskiej 
i z budżetu miasta -  z naszych podatków. 
Informują o tym dodatkowe plakaty re­
klamowe umieszczone na tylnej szybie 
autobusu. Zachęcają one do włączenia 
się w akcję: „Zostaw podatki w Luboniu. 
Niech pracują dla Ciebie”. Między inny­
mi w ten sposób staramy się lokować po­

Jeden z nowych autobusów zakupiony przez miasto przy dofinansowaniu Unii Europejskiej
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Siewca Roku 2011 -  laureaci
Zgodnie z regulaminiem, założeniem konkursu 
jest wyróżnienie wybitnych osobowości, przed­
stawicieli nauki, kościoła, polityki i gospodarki, 
którzy swoja działalnością i dokonaniami trwale 
zapisali się w świadomości Lubonian. W Kon­
kursie wyróżnia się 4 kategorie laureatów: Kul­
tura, Sport, Biznes i Życie publiczne. Zgłoszenia 
kandydata do konkursu mogła dokonać każda 
osoba fizyczna, prawna, organizacja prowadzą­
ca działalność na terenie Lubonia, a także każdy 
z mieszkańców. Nagrodę przyznała Kapituła Kon­
kursu, powołana przez Burmistrza, a stanowią 
ją przedstawiciele różnych nurtów społecznych, 
naukowych, kulturalnych i medialnych

W tym roku nominowanymi osobami byli:
• Kategoria Biznes: Tadeusz Urban, Robert Ma­
zurek, Janusz Kołodziejczyk
• Kategoria Sport: Maciej Kędziora, August 
Krawiec

chodzącą z naszych podatków 1/3 część 
środków budżetowych. Jak na razie do za­
jezdni TRANSLUB-u dotarły dwa z sze­
ściu Solarisów. Kolejnej dostawy nowe­
go taboru spodziewamy się na przełomie 
pierwszego i drugiego kwartału 2012 ro­
ku. W pojazdach zamontowano system 
informacji pasażerskiej informujący na 
wyświetlaczu i w nagraniu o następnym 
przystanku. Ponadto autobusy są wypo­
sażone w nowoczesne biletomaty. Oprócz 
Lubonia biletomaty z dotykowymi pane­
lami są zamontowane w pojazdach MPK 
Kraków i MZK Łódź. ■

__________________ Angelika Kurtys

* Kategoria Kultura: Stanisław Malepszak i Be­
non Matecki
• Kategoria Życie Publiczne: Marek Samulczyk, 
Irena Skrzypczak, Jan Panek, Regina Górniaczyk 
i śp.Wtodzimierz Kaczmarek
Statuetki "Siewca Roku 2011" zdobyli: Janusz 
Kołodziejczyk, Maciej Kędziora, Stanisław Ma­
lepszak oraz śp. Włodzimierz Kaczmarek. 
Nagrodzeni w wielu miłych słowach dziękowali 
Kapitule konkursu za dokonany wybór, a w dalszej 
kolejności charakteryzowali swoją działalność 
społeczną na rzecz miasta. Na zakończenie gali 
gości uraczył koncertem lubonianin Tomasz No­
wacki. W przepięknej interpretacji wykonał utwory 
na fortepian Fryderyka Chopina, Jana Sebastiana 
Bacha, Franciszka Liszta, Johanna Brahmsa.

Z pewnością znane szerokiej lubońskiej społecz­
ności wykonanie muzyki Fryderyka Chopina było 
kolejny raz poezją chwili i miejsca. ■
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Burmistrz Miasta Luboń i Naczelnik Urzędu Skarbowego Poznań -  Wilda 
zapraszają na

drzwi otwarte Urzędu Skarbowego
- nie wiesz jak rozliczyć ulgę rehabilitacyjną?

- Nie wiesz jak prawidłowo rozliczyć ulgę internetową?
- Nie wiesz jak prawidłowo rozliczyć się z fiskusem?

- Chcesz zaktualizować swoje dane w Urzędzie Skarbowym?
Przyjdź! Pomożemy!

Zapraszamy na drzwi otwarte Urzędu Skarbowego Poznań -  Wilda w Urzędzie Miasta Luboń 
PI. Edmunda Bojanowskiego 1 

62030 LUBOŃ

SOBOTA 10.03.2012 godz. 9:00 -  12:00 
SOBOTA 28.04.2012 godz. 9:00 -  12:00 

PONIEDZIAŁEK 30.04.2012 godz. 12:00 -  17:00

Drzwi otwarte Urzędu Skarbowego Poznań -  Wilda są realizowane w ramach ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Finan­
sów RP oraz akcji społecznej „Zostaw podatki w Luboniu. Niech pracują dla Ciebie!”

Rejestr Działalności Regulowanej_____________________________________________
Od dnia 1 stycznia 2012 roku Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT w 
Czempiniu prowadzi wprowadzony nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rejestr 
Działalności Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości dla ob­
szaru Związku .W związku z powyższym wnioski o wpis do ww. rejestru należy przesyłać na adres:

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT”
ul. 24 Stycznia 25, 64-020 Czempiń

I w f  
o
W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości dotyczących przedmiotowego rejestru uprzejmie prosimy 
o kontakt ze Związkiem pod numerem telefonu 61 2826 303.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń
O

PORADA PRAWNA I

Bezpłatne porady
Fundacja Familijny Poznań realizuje projekt 
„Sieć Biur Porad Prawnych i Informacji Oby­
watelskiej” współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w  ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

W lutym Biuro Porad Prawnych i Obywatel­
skich w Poznaniu otwierto we współpracy 
z Biblioteką Miejską w Luboniu „Punkt kon­
taktow y” , gdzie udzielane są porady praw­
ne i obywatelskie. Dyżury doradców będą 
świadczone dwa razy w  miesiącu w środy 
w godzinach 12-18 w siedzibie Biblioteki 
Miejskiej w  Luboniu.
Na poradę można rejestrować się na kilka dni 
przed każdym kolejnym terminem.
Terminy dyżurów w Luboniu: 14.03, 28.03, 
11.04,25.04.
W Biurach Porad Prawnych i Informacji Oby­
watelskiej wsparcia udzielają doradcy oby­
watelscy i prawnicy. Projekt będzie realizo­
wany do końca września 2013 r.

prawne w Luboniu
Biura Porad Prawnych współpracują z part­
nerami lokalnymi: jednostkam i adm inistra­
cji publicznej, instytucjam i pom ocowym i 
(Miejskie Ośrodki Pomocy Rodzinie, Ośrodki 
Pomocy Społecznej i in.), organizacjami po­
zarządowymi, spółdzielniami i wspólnotami 
m ieszkaniowymi, parafiami, dzięki czemu 
docierają z działaniami promocyjnym i do 
szerokiej grupy odbiorców.
Bezpłatną poradę prawną można również 
uzyskać w Poznaniu. W tym celu należy:
1. Przyjść do Biura Porad Prawnych i Infor­
m acji Obywatelskiej w  Poznaniu (ul. Sta­
szica 15). Należy mieć przy sobie ksero­
kopie dokumentów związanych ze sprawą, 
jeżeli takie są.
Biuro jest czynne w godzinach: 
poniedziałek: 8.00-16.00 
wtorek: 12.00-20.00
środa: 8.00-16.00
czwartek: 12.00-20.00 
piątek: 8.00-16.00

BEZPŁATNE WADYPP INN:
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2. Wypełnić Kartę Rejestracyjną Klienta do­
stępną w siedzibie biura oraz
na stronie www.familijny.pl w  zakładce Karta 
Rejestracyjna Klienta.

3. Umówić się na spotkanie z prawnikiem.

Biuro Projektu: Fundacja Familijny Poznań 
ul. Staszica 15, Poznań 
tel. 61 843 63 04
Koordynator Projektu: Dorota Szafko

Biuro Porad Prawnych i Informacji Obywa­
telskiej w  Poznaniu 
ul. Staszica 15 
tel. 61 843 63 04 
poradyprawnepoznan@ familijny.pl 
Kierownik Biura: Paweł Gałkowski
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Przekaz 1 % podatku na stowarzyszenia
---------------------------------------------------------- Regina Górniaczyk

W  związku ze zbliżającym się terminem składania rocznych 
zeznań podatkowych warto przypomnieć o możliwości 

przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicz­
nego. Wystarczy tylko w zeznaniu podatkowym wskazać na­
zwę tej organizacji i jej numer KRS. Poniżej przedstawiamy 
lokalne organizacje pożytku publicznego, które zwracają się 
z prośbą o wsparcie finansowe.

PIT-37
ZEZNANIE O WYSOKOŚCI

OSIĄGNIĘTEGO DOCHODU (PONIESIONEJ STRAT’ ) 
W ROKU PODATKOWYM
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Ochotnicza Straż pożarna
Pragniemy zachęcić Państwa do przekaza­
nia l%  swojego podatku na rzecz naszej je ­
dnostki OSP. Ważne aby wpisać wyliczoną 
wnioskowaną kwotę oraz zaznaczyć pole 
"wyrażam zgodę".
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej, który jest Organizacją Po­
żytku Publicznego pozyskane środki w roku 
20 ll  przekaże jednostce ochrony przeciw­
pożarowej wskazanej przez podatnika, na ce­
le ochrony przeciwpożarowej.
Podczas pożarów czy wypadków, do któ­
rych strażacy przybywają jako pierwsi, naj­
ważniejsza jest szybka interwencja i prze­
niesienie poszkodowanych poza rejon za­
grożenia. Nowoczesny i sprawny sprzęt jest 
tu niezwykle ważny.
Może kolejna akcja naszej OSP uratuje wła­
śnie Ciebie lub Twoich bliskich? Warto in­
westować w ochronę zdrowia i życia w Lu­
boniu i okolicach.

Prezes Marek Maciejewski

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej

KRS 0000116212
Z dopiskiem: Ochotnicza Straż Pożarna 

w Luboniu, ul. Żabikowska 36, 
62-030 Luboń, woj. wlkp.

Stowarzyszenie „Wspólna Droga” 
jest organizacją pożytku publicznego, dzia­
łającą na terenie Lubonia od 6 lat. Znaczną 
grupę podopiecznych stanowią dzieci i do­
rośli z różnym stopniem niepełnosprawno­
ści intelektualnej i ruchowej, wymagający 
szczególnej opieki. Swoją działalność pro­
wadzimy na miarę istniejących możliwości. 
W Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Żabi- 
kowskiej 40, gdzie znajduje się nasza sie­
dziba, prowadzone są zajęcia terapeutyczne 
(plastyczne, muzyczne, taneczne, sportowe, 
komputerowe). Ze zgromadzonych środków 
finansowych organizujemy także hipotera­

pię, zajęcia na basenie, ku­
pujemy sprzęt rehabilita­
cyjny oraz specjalne pomo­
ce naukowe. Organizuje­
my wyjazdy integracyjne, 
wspólne spotkania i zaba­
wy. Uczestnicy zajęć uczą 
się samodzielności, umie­

jętności odnajdywania się 
w różnych sytuacjach ży­
ciowych.
Lubońskie środowisko osób 
niepełnosprawnych potrze­
buje dziennego ośrodka 
szkolno-rehabilitacyjnego.
Wymaga to jednak działań długofalowych 
i systematycznego gromadzenia znacznych 
środków finansowych.
Jeśli zechcą Państwo wesprzeć naszą dzia­
łalność kwotą 1% należnego podatku, wy­
starczy wypełnić odpowiednią rubrykę w ro­
cznym zeznaniu podatkowym (PIT-28, PIT- 
36, P1T-36L, PIT-37, PIT-38).
W zeznaniu podajemy nr KRS: 0000228288 
Wszystkim, którzy dotychczas wsparli naszą 
działalność, serdecznie dziękujemy.
Mamy nadzieję, że nasza prośba również 
w tym roku spotka się z pełnym zrozumie­
niem. Będziemy bardzo wdzięczni za każdy 
dowód ofiarności na rzecz „Wspólnej Dro­
gi” . Zapewniamy, że ofiarowane kwoty wy­
korzystamy na działalność statutową nasze­
go Stowarzyszenia.

Prezes Ireneusz Zygmanowski

H WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU
PUBLICZNEGO (OPP)
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Powiatowy Urząd Pracy

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełno­
sprawnym 

„Wspólna Droga” 
ul. Żabikowska 40, 62-030 Luboń 

KRS 0000228288

Stowarzyszenie Sppołecznego Funduszu 
„Ludzi Dobrej Woli"

Od 18 lat stowarzyszenie oferuje swoją po­
moc ludziom bezdomnym, bezrobotnym, ro-

dżinom wielodzietnym, emerytom, renci­
stom i tym wszystkim, którzy naszej pomocy 
potrzebują. W roku 2011 z Banku Żywności 
otrzymaliśmy dla naszych podopiecznych 
z terenu Lubonia ponad 25 ton żywności. 
Prowadzimy również działalność o charakte­
rze kulturalno-oświatowym. Organizujemy 
liczne wycieczki oraz spotkania okoliczno­
ściowe. A Kabaret Humoreska-Makabreska 
i Kabaret Seniora przynoszą wszystkim wie­
le radości. Mamy nadzieję w tym roku rów­
nież zaoferować seniorom i wszystkim po­
trzebującym naszą pomoc i wiele ciekawych 
propozycji.
SERDECZNIE DZIĘKUJEMY wszystkim 
ofiarodawcom, którzy przekazali 1 % odpisu 
podatkowego naszemu stowarzyszeniu. Jest 
to wielka pomoc jaką ofiarodawcy wnoszą 
na rzecz poprawy codziennego bytowania 
mieszkańcom naszego miasta. W roku 2012 
prosimy również o szczodre serce. Nasz 
KRS 0000101525.

Prezes Adam Gabler

Stowarzyszenie Społecznego Funduszu 
„Ludzi Dobrej Woli”

ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń 
KRS 0000101525

W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odbywają się konsultacje Powiatowego 
Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie odbędzie się 21 marca w godzinach od 9.00 do 14.00.



Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2012
WYDZIAŁ OŚWIATY ZDROWIA i KULTURY INFORMATOR Miasta Luboń

Zadanie Planowane
wydatki

Stowarzyszenie Zadanie z oferty Całkowity 
koszt zada­
nia

Wnioskow­
ana dotacja

Propozycja
komisji

Przyznana
punktacja
(średnia)

Przyznana
dotacja

1. Działania Społeczne:
1. Pomoc społeczna, w tym 
pomoc rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie 
szans tych rodzin i osób.
2. Działalność charytatywna
3. Ochrona i promocja zdrowia
4. Działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych
5. Działalność na rzecz 
osób w wieku emerytalnym

75 000,00

Społeczny Fundusz 
Ludzi Dobrej Woli

Pomoc Społeczna 
w tym pomoc 
osobom i rodzinom 
w trudnej sytuacji 
życiowej oraz 
wyrównywanie 
szans tych rodzin 
i osób

11 500,00 6 700,00 2 000,00 64,40 3 700,00

>

Społeczny Fundusz 
Ludzi Dobrej Woli

Działalność na 
rzecz osób w wieku 
emerytalnym

3 730,00 2 400,00 0,00 36,20 2 400,00

Stowarzyszenie
Kulturalne
im.Praksedy
Lemańskiej

Dowóz uczestników 
na rehabilitacje

43 890,00 13 500,00 10 000,00 74,60 13 500,00

Wspólna Droga Działalność 
na rzecz osób 
niepełnosprawnych

76 220,00 54 840,00 30 600,00 77,80 35 000,00

Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu

Dzień Seniora 3110,00 2 610,00 0,00 30,60 0, 00

Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu

Wieczór wigilijny 
dla dzieci szkól 
podstawowych 
z miasta Luboń

10 620,00 8 400,00 0,00 35,40 0,00

(  ■

Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu

Tornister Wyprawka 
Szkolna

15 068,00 12 300,00 9 000,00 67,00 9 000,00

Parafia Rzymsko- 
Katolicka pw. św.
M. M. Kolbego

Integracyjno-reha- 
biltacyjny 7-dniowy 
wyjazd seniorów

41 382,00 10 000,00 0,00 35,60 0,00

Pozostało 11 400,00 205 520,00 110 750,00 51 600,00 63 600,00

II. Kultura i patriotyzm 
lokalny
1. Podtrzymywanie
i upowszechnianie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej
2. Działalność wspomaga­
jąca rozwój wspólnot
i społeczności lokalnych
3. Kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego

30 000,00

Forum Lubońskie Przyszłość pod rękę 
z przeszłością

7 250,00 4 800,00 450,00 59 60 1 300,00

PZW Lubonianka Organizcja zawodów 
wędkarskich

20 400,00 6 600,00 6 600,00 80,40 6 600,00
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PTTK Rajd Szlakiem
Cyryla Ratajskiego

2 278,00 1 300,00 0,00 37,00 0,00

Stella Obchody jubileuszu 
klubu 90 lat

82 000,00 28 000,00 1 000,00 56,60 2 000,00

PTTK Rajd Szlakami 
Powstania Wielko­
polskiego

2 642,00 1 800,00 0,00 32,40 1 200,00

TMML Zorganizowanie XIV 
Lubońskiej Wyciecz­
ki Historycznej

3 894,00 2 649,00 0,00 38,00 0,00

TMML Zorganizowanie XIII 
Lubońskiej Wyciecz­
ki Historycznej

3 599,00 2 489,00 0,00 34,00 1 700,00

/

TMML Zorganizowanie
XI Lubońskiego
Rajdu Rowerowo- 
Pieszego Śladami 
Historii

4 430,00 2 610,00 0,00 38,80 1 700,00

TMML Wydanie minial- 
bumu z widokami 
Lubonia na 
dawnych pocz­
tówkach czJI

5 900,00 3 300,00 0,00 41,80 2 500,00

ZHP Obchody 80 lecia 
harcerstwa 
w Żabikowie

3 000,00 2 000,00 1 500,00 74,20 2 000,00

Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu

Wycieczka 
do Muzeum
J.H.Dąbrowskiego

3 000,00 2 288,00 0,00 39,40 0,00

TMML Zorganizowanie 
trzech wystaw his­
torycznych

1 300,00 1 000,00 0,00 40,00 740,00

Pozostało 10 260,00 139 693,00 58 836,00 9 550,00 19 740,00

III. Edukacja, wypoczynek, 
t'-vstyka i integracja eu- 
> jjska
1. Nauka, szkolnictwo 
wyższe, edukacja, oświata i 
wychowanie
2. Wypoczynek dzieci i 
młodzieży
3. Ekologia i ochrona zwie­
rząt oraz ochrona dziedzic­
twa przyrodniczego
4. Turystyka i krajoznaw­
stwo
5. Działalność na rzecz 
integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i 
współpracy między społe­
czeństwami

60 000,00

Wielkopolskie Sto- 
warzyszneie Vostok

Przed meczem 
Polska-Rosja

22 140,00 1 980,00 0,00 28,72 0,00

Akademia Judo Obóz letni 
w Międzywodziu

11 250,00 6 000,00 1 100,00 60,00 1 900,00

Akademia Judo Obóz zimowy 
w Murzasichle

2 900,00 1 450,00 700,00 69,60 0,00

WSTiRW Warta Poznaj Wielkopolskę 
z kajaka

11 000,00 1 000,00 1 000,00 77,80 800,00

ciąg dalszy str. 8 ►
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► ciąg dalszy ze str. 7

Zadanie Planowane
wydatki

Stowarzyszenie Zadanie z oferty Całkowity 
koszt zada­
nia

Wnioskow­
ana dotacja

Propozycja
komisji

Przyznana
punktacja
(średnia)

Przyznana
dotacja

WSTiRW Warta Ogólnopolski mara­
ton kajakowy Warta 
Challenge Grand
Prix PZK

16 000,00 1 000,00 500,00 63,80 500,00

Fundacja Edukacji 
Społecznej Ekos

Konkurs 
w dziedzinie 
j.polskiego i literatu­
ry oraz w dziedzinie 
matematyki

29 995,00 1 000,00 1 000,00 88,40 1 000,00

TMML Nieznane zakątki 
Ziemi Grodziskiej

1 979,00 1 725,00 1 500,00 82,60 1 500,00

TMML Bursztynowy Szlak 2158,00 1 904,00 0,00 37,40 0,00

Fundacja Pro Terra Ekolekcja 18 448,00 14148,00 0,00 37,80 0,00 . ) )

Stella Wypoczynek dzieci 
-  obóz sportowy 
dla dzieci

30 000,00 17 000,00 0,00 38,60 2 500,00

PZW Lubonianka Ekologia —
Sprzątanie brzegów 
Warty i Kocich
Dotów

1 142,48 1 142,48 1 142,48 91,20 1 142,48

Luboński FC Integracja
dzieci i młodzieży -  
Blażejewko

24 600,00 12 600,00 0,00 42,20 2 000,00

LKTS Umożliwienie 
wypoczynku dzie­
ciom z rodzin 
o niskich docho­
dach

11 490,00 5 500,00 5 500,00 87,20 4000,00

PTTK Rajd Cztery Pory 
Roku

1 922,00 1 150,00 0,00 35,60 0,00

PTTK Rajd Cztery Pory 
Roku -  kania

2 302,00 1 600,00 1 300,00 79,00 1 300,F

PTTK Złota Jesień w WPN 5 700,00 2 500,00 2 500,00 91,00 2 500,00

PTTK Rajd Cztery Pory 
Roku -  Lednicki
Park Krajobrazowy

2 892,00 1 800,00 0,00 44,80 1 000,00

PTKK Rajd Cztery Pory 
Roku -  jesień na 
Ślęży

2 688,00 1 800,00 0,00 42,20 0,00

Forum Lubońskie Europejski Dzień 
Języków w Luboniu

10 875,00 4 730,00 0,00 45,00 2 000,00

Forum Lubońskie Dyktanda 9 033,00 4 400,00 0,00 40,80 0,00

Forum Lubońskie Rocznik Historycz­
ny Lubonia tom II

41 200,00 12 200,00 0,00 49,00 6 000,00

Forum Lubońskie Przeszlość- 
Teraźniejszość- 
Przyszlość Dni 
Kultury Niemieckiej

14 327,50 7 997,50 0,00 44,60 0,00

ZHP Obóz harcerski 54 620,00 6 240,00 4 000,00 71,40 4 000,00

Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu

Pałac Raczyńskich 
w Rogalinie i Dęby 
Rogalińskie

2 616,00 2 256,00 0,00 36,60 0,00

Solidarni w Prawdzie 
i Miłosierdziu

Rozeznanie 
możliwości oczy­
szczania zbiornika 
Kocie Doty

7 276,00 5 250,00 0,00 36,80 2 000,00
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Parafia Rzymsko- 
Katolicka pw. św.
M. M. Kolbego

zorganizowanie 
wypoczynku let­
niego dla dzieci

70 898,00 10 000,00 10 000,00 92,20 10 000,00

Pozostało 15 857,52 409 451,98 128 372,98 30 242,48 44 142,48
IV Sport 185 000,00

Luboński FC wspieranie 
i upowszechnianie 
kultury fizycznej -  
pitki nożnej wśród 
dorosłych

132 770,00 84 800,00 0,00 39,50 0,00

Luboński FC wśród dzieci 
i młodzieży

70 240,00 62 800,00 30 000,00 67,40 40 000,00

Stella Wspieranie i up- 
owszechnanie 
kultury fizycznej

168 000,00 110 000,00 30 000,00 69,40 30 000,00

LKTS Otwarta Liga
Tenisa Stołowego 
LubońCUP 2012

10 080,00 4 950,00 3150,00 76,60 3150,00

LKTS Kontynuacja działań 
klubu

98 250,00 58 900,00 15 000,00 84,20 25 000,00

LKTS III otwarte mis­
trzostwa Lubonia

5 410,00 2 910,00 2 000,00 74,40 2 000,00

Akademia Judo Rok 2012 pod 
znakiem Judo 
w Luboniu

30 500,00 15 000,00 5 000,00 72,40 5 000,00

Akademia Judo Mistrzostwa Polski 
Seniorów i Seniorek 
w Judo

131 700,00 93 200,00 0,00 43,60 5 000,00

Akademia Judo Trening z mistrzem 
judo Tomaszem 
Kowalskim

8 460,00 4 000,00 0,00 40,80 0,00

Akademia Judo IV Memoriał 
im.Jigoro Kano 
w Judo

23 194,00 10 340,00 4 500,00 74,40 4 500,00

( >
Stowarzyszenie 
Luboński Klub 
Biegacza

II Luboński Bieg 
Niepodległości

18 600,00 4 500,00 4 000,00 85,40 4 000,00

PO Pierwsze Luboń Królewska gra 
w szachy od juniora 
do seniora

1 850,00 1 360,00 1 200,00 76,80 1 200,00

Stowarzyszenie 
Kultury Fizycznej 
Sportowy Luboń

Organizacja i prowa­
dzenie rozgrywek, 
turniejów oraz zajęć 
rekreacyjnych 
w pitkę siatkową

22 698,00 8138,00 2 500,00 62,00 4 000,00

UKS Jedynka Wyjazd na 
Międzynarodowy 
Turniej Piłkarski

16 280,00 4 000,00 4 000,00 87,00 4 000,00

UKS Jedynka Prowadzenie 
całorocznego szko­
lenia dla dzieci

50 780,00 21 000,00 21 000,00 93,20 21 000,00

Pozostało 36 150,00 788 812,00 485 898,00 122 350,00 148 850,00

[Mapa Lubonia

Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą 
plan Lubonia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych oraz mapę powiatu po­
znańskiego. Cena 6 złotych.
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

H A R M O N O G R A M  D Y Ż U R Ó W  R A D N Y C H  R A D Y  M IA S T A  L U B O Ń  

w marcu 2012 r.
(I i I I I  poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NRI

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

05.03.2012 Magdalena Nyćkowiak-Filusz Jan Kaczmarek Marek Samulczyk Dariusz Walczak

19.03.2012 Anna Stankowiak-Bożełko Ewa Rogowicz Jakub Bielawski Dorota Franek

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek 12.00-14.00 
i czwartek 16.00-18.00 Luboń ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, Czwartek godz. 16.00-18.00 Tel. 501-930-054, 515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

Uchwały Rady Miasta
Apel nr XVII/1/2012

Rady Miasta Luboń z dnia 26 stycznia 2011 r.
w sprawie zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału 
w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań

Uchwala Nr XVII/112/2012 
Rady Miasta Luboń z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 
2011-2022.

Uchwała Nr XVII/113/2012 
Rady Miasta Luboń z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie: budżetu miasta Luboń na 2012 rok

Uchwała Nr XVII/114/2012 
Rady Miasta Luboń z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie: rodzajów, warunków i sposobów przyznawania nauczycielom 
świadczeń pomocy zdrowotnej.

Uchwała Nr XVII/115/2012 
Rady Miasta Luboń z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie, wyrażenia zgody na udzielenie Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Luboniu bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Luboniu przy 
ul. Gen. Wl Sikorskiego

W całości chwały nr od XVII/112/2011 do X V II/115/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 26 stycznia 2012 roku są dostępne w Biurze Rady 
Miasta oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Luboń.

L0 2(146) luty 2012
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Małżeństwa i zgony

M A Ł Ż E Ń S T W A :
13.01,2012r. Krystian Bartek 

i Natalia Chwirot
13.01.2012r. Krzysztof Wiesław Malęgowski, 

i Karolina Drzewiecka
27.01.2012r. Jarosław Przemysław Sobkowiak 

i Magdalena Ratajczak

Z G O N Y :
30.12.201 lr. Łukasz Gallas ur. 1982
29.12.2011 r. Ewa Wojewoda ur. 1972

. Cezary Biderman

5.01.2012r. Arkadiusz Henryk Nawrocki ur. 1972
10.01.2012r. Franciszek Ksawery Maik ur. 1919
10.01.2012r. Kazimierz Leszek Biesiada ur. 1939
10.01,2012r. Stanisław Lewandowski ur. 1919
11.01.2012r. Janina Kaźmierczak ur. 1924
12.01,2012r. Marianna Wierzbowska ur. 1922
11.01.2012r. Irena Anna Prokop ur. 1929
15.01.2012r. Longina Teresa Marlewska ur. 1928
21.01.2012r. Marian Józef Mielcarek ur. 1946
24.01.2012r. Jan Troczyński ur. 1947
28.01.2012r. Janina Kazimiera Stachowiak ur. 1943

HISTORIA

40 rocznica lubońskiej tragedii
22 lutego w 40. rocznicę tragicznego wybuchu w lubońskiej dekstryniarni 

obecni pracownicy zakładów WPPZ złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 
pomnikiem upamiętniającym ofiary tej katastrofy.

Dokładnie 40 lat temu 22 lutego 1072r. 
o godzinie 23.07 na terenie Wielkopol­
skich Zakładów Przemysłu Ziemniacza­
nego w Luboniu nastąpił tragiczny w sku­
tkach wybuch na oddziale produkcji dek­
stryn. Podczas wybuchu runął czterokon­
dygnacyjny budynek dekstryniarni i zgi­
nęło pod nim 16 pracowników III zmia- 
ny( 17 zmarła w szpitalu). Straty mate­
rialne oszacowano na 28mln ówczesnych 
złotych. Przyczyną tragedii były między 

mymi złe warunki pracy i bezpieczeń­
stwa, przeciążenie urządzeń, nadmierne 
zapylenie. Najważniejsza była wtedy pro­
dukcja, a nie ludzie i warunki w jakich
pracowali.
Na terenie WPPZ przy ul. Armii Po­

znań 43. znajduje się pomnik z tablicą u- 
pamiętniającą to tragiczne w skutkach wy- 
darzenie. Widnieją tam nazwiska osób, 
które straciły życie podczas tej pamiętnej 
nocy. A byli to: Cecylia Bręk lat 58, Jan 
Bręk lat 62, Stanisław Dzidek lat 58, Ma­
rek Gabler lat 64, Leonarda Grobelna lat 
43, Wanda Grochowina lat 46, Eugeniusz 
Hetman lat 42, Gertruda Kotecka lat 40, 
Jan Krzewiński lat 36, Zofia Kubiak lat 
59, Henryk Kujawa lat 47, Wojciech Mar­
kiewicz lat 24, Jadwiga Mendelska lat 
26, Stanisława Michałowska lat 58, Ro­
man Ostafin lat 40, Tadeusz Sikora lat 36, 
Janina Kulza lat 39.
Na podstawie opracowania Izabelli Szcze­
paniak. ■

\

Fotografie z archiwum p. Izabelli Szczepaniak

R E K R U T A C J A  D O  P R Z E D S Z K O L I

Zgłaszanie dzieci do przedszkoli odbywa się od 1 
do 31 marca 2012r. w formie:

•elektronicznej
•papierowej
Ogłoszenie wyników rekrutacji 20 kwietnia 2012 r. 
Wniosek składamy tylko do jednego przedszkola. 
Nie decyduje kolejność zgłoszeń.

Platforma zostanie uruchomiona 1.03.2012 r.

Dane teleadresowe przedszkoli publicznych na terenie Mia­
sta, do których można dokonywać zgłoszeń:
• Przedszkole nr I - ul. Sobieskiego 65, tel. 61-813-01-02 
przedszkole1@onet.pl
• Przedszkole nr V - ul. Osiedlowa 19, tel. 61-813-09-40 
przedszkole@weselisportowcy.edu.pl
• Przedszkole Publiczne - ul. Konarzewskiego 10,
tel. 61-810-23-06 przedszkole.tiptopka@neostrada.pl
• Punkt przedszkolny „Trójeczka” przy Szkole Podstawo­
wej nr III ul. Dąbrowskiego 2a, tel. 61-813-04-42 spnr3@ 
lubon.pl
• Przedszkole publiczne „Małe Talenty” - ul. Klonowa 21 A, 
tel. 61-666-10-35 biuro@maletalenty.pl
• Przedszkole publiczne „Tęczowa Kraina” - ul. Okrzei 49, 
tel. 61-893-03-59 biuro@teczowakraina.info.pl
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| l .  Speedminton Luboń Cup

Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
serdecznie zaprasza do udziału w I Spe­
edminton Luboń Cup, który odbędzie się 
w dniu 21 kwietnia 2012 roku w hali 
przy ulicy H. Kołłątaja 2 w Luboniu. 
Speedminton to połączenie trzech dys­
cyplin sportowych: badmintona, squ- 
asha i tenisa. Jest to dyscyplina, którą 
każdy może uprawiać bez względu na 
wiek i pleć. Każdy już po pięciu minu­
tach radzi sobie z rakietką i lotką. Nasz 
amatorski turniej rozegrany zostanie 
na czterech boiskach równocześnie. Do 
turnieju możemy przyjąć maksymalnie 
32 zawodników, o udziale decyduje ko­
lejność wpłat za uczestnictwo w turnie­
ju. Zagramy „systemem brazylijskim”, 
czyli do dwóch porażek.
Wpisowe:
20 złotych mieszkańcy Lubonia, 25 
złotych pozostali

Luboński Ośrodek Sportu I Rekreacji

ZAPRASZA
na

TURNIEJ SPEEDMINTONA

Poniżej link do amatorskiego turnieju 
speedmintona rozegranego w Poznaniu: 
h t tp : / /w w w .y o u tu b e .c o m /w a t -  
ch/?v=wekN3g63pRk&;feature=share

sobota  21 kw ietnia, godzina 10:00 
ha la  LOSiR, ul. K o łłą ta ja  w  Luboniu

in form acje  i zapisy: 
www.losir.eu, losir@losir.eu

ORGANIZATOR zapew nia  sprzęt 

NA ZWYCIĘZCÓW CZEKAJĄ ATRAKCYJNE NAGRODY

L
w pisow e w  wysokości 20 zł m ieszkańcy Lubonia, 25 zł pozostali 

należy w p ła c a ć  na konto:
Poznański Bank Spółdzielczy 45 9043 1038 2038 0054 2584 0001 

i  dopiskiem  „turn ie j speedm in tona" d o  dn ia  18 kwietnia

£

; Reklama 
j w Informatorze 
! Miasta Luboń
i Prowadzisz własną dzialal- 
i ność? Masz firmę, sklep,
1 świadczysz usługi 

i  potrzebujesz rozgłosu? 
Skorzystaj z naszej oferty 

i reklamowej.
i Proponujemy szeroki wybór 
i modułów w wersji kolorowej 

lub czarno-białej 
w konkurencyjnych cenach. 

i Kontakt: reklama.informator@  
i gmail.com
i teł. 61-8-130-072

A  ALLIANCE JJ - NAJLEPSZA DRUŻYNA ŚWIATA 2011, 2010, 2009, 2007

BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU
M M A  - SUBJVi:5SIOI\l .  VALE TUDOF  ZAPRASZAMY!!

*  ,  DOROSŁYCH
.-••C X  x MŁODZIEŻ

tel. 508 037 037 uvN.alliancebjj.pl
H A L A  S P O R T O W A  -  L U B O Ń  -  u l . K o ł ł ą t a j a  2
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INFORMATOR Miasta Luboń PORADA PRAWNA

Drodzy Czytelnicy!
Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy ustugi w zakresie doradztwa 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania 
zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, ro­
dzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają 
w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

Brak zapłaty za nabyte towary lub usługi
------------------------------------------------------------------------------- Jerzy Celichowski

Niemal każdy przedsiębiorca, w związku z prowadzoną przez siebie działalnością go­
spodarczą znalazł się w sytuacji, w której jego kontrahent nie zapłacił za nabyte 
towary lub usługi. Zwykle również jest tak, że wierzyciel nie podejmuje od razu czynno­

ści windykacyjnych dając wiarę zapewnieniom o rychłej zapłacie, lub ogranicza się do 
tzw. „miękkiej windykacji” wysyłając ponaglenia i wezwania do zapłaty, lub ujawniając 
informację o długu w biurze informacji gospodarczej lub rejestrze dłużników niewypła­
calnych w Krajowym Rejestrze Sądowym. Czynności te zazwyczaj odnoszą skutek jeżeli 
dłużnik zwleka z regulowaniem zobowiązania, chociaż posiada możliwości zapłaty i nie 
kwestionuje zasadności roszczenia wierzyciela.

W przeciwnym wypadku, dopiero po upły­
wie kliku albo kilkunastu miesięcy wysyła­
nia wezwań i monitów, nierzadko na grani­
cy terminu przedawnienia, wierzyciel de­
cyduje się na skierowanie sprawy na drogę 
postępowania sądowego i dalej egzekucyj­
nego. Wówczas, nie rzadko okazuje się, że 
nieregulowanie zobowiązania było objawem 
większych kłopotów finansowych dłużnika, 
który nie posiada już majątku nadającego 
się do egzekucji, co w praktyce uniemożli­
wia odzyskanie należności.

Oczywistym zatem wydaje się, że w zakre­
sie windykacji istotną jest szybkość działa­
nia -  im wcześniej wierzyciel uzyska tytuł 
/ykonawczy i przekaże sprawę komorni­

kowi, tym  większe są szanse zaspokojenia. 
Jakie zatem są skuteczne metody windyka­
cji należności?

Przede wszystkim należy zacząć od skró­
cenia czasu oczekiwania na zapłatę jeżeli 
wezwania do zapłaty nie odniosły żadnego 
skutku. Pożądany efekt w  postaci zapłaty 
może wtedy przynieść wezwanie wystane 
w im ieniu w ierzyciela przez kancelarię 
prawną lub firm ę windykacyjną, z zagroże­
niem, że w przypadku braku zapłaty sprawa 
zostanie skierowana do sądu. Należy jednak 
pamiętać, że nie wszystkie firm y windyka- 
cyjne współpracują z adwokatem lub radcą 
prawnym, zatem ich działania ograniczają 
się często jedynie do opisanej na wstępie 
„miękkiej windykacji", która, jak wskazano, 
nie zawsze bywa skuteczna.

Kolejnym etapem jest wybór drogi sądowej. 
Obecnie wierzyciel może wybrać pomiędzy 
wystąpieniem z powództwem do e-Sądu 
w postępowaniu elektronicznym a wystą­
pieniem z powództwem w trybie „zw ykłym ” . 
Atutem postępowania przed tzw. e-Sądem

przede wszystkim miała być i początkowo 
była szybkość uzyskania nakazu zapłaty 
w elektronicznym postępowaniu upomina­
wczym, spowodowana tym, że pozew skła­
da się drogą elektroniczną, za pośrednic­
twem strony internetowej e-Sądu, a także 
tym, że pozew w tym postępowaniu nie w y­
maga załączania dowodów. Jednakże, w  z- 
wiązku z wielością spraw wnoszonych do 
e-Sądu, czas oczekiwania na nakaz zapła­
ty wydany w elektronicznym postępowaniu 
upominawczym jest w praktyce taki sam 
jak w trybie zwykłym. Nadto, w przypadku 
wniesienia przez pozwanego sprzeciwu, na­
kaz zapłaty w elektronicznym postępowaniu 
upominawczym traci moc, a sprawa prze­
kazywana przez e-Sąd do ogólnie w łaściwe­
go sądu „zwykłego” , który dopiero wzywa 
strony do uzupełnienia pozwu i sprzeciwu, 
przez złożenie załączników i dalej prowadzi 
proces według przepisów ogólnych. Wobec 
tego, w  przypadku wniesienia przez dłużni­
ka sprzeciwu, elektroniczne postępowanie 
upominawcze, trwa dłużej, co dla w ierzy­
ciela nie jest korzystnym rozwiązaniem.

Sąd rozpoznający pozew o zapłatę w „trybie 
zwykłym ” może wydać nakaz zapłaty bądź w 
postępowaniu upominawczym, bądź w na­
kazowym. Uzyskanie nakazu zapłaty w po­
stępowaniu nakazowym jest rozwiązaniem 
korzystniejszym dla wierzyciela albowiem 
stanowi on zarazem tytuł zabezpieczenia, 
co oznacza, iż od momentu jego wydania 
sprawę można skierować bezpośrednio do 
komornika, który zabezpieczy zgłoszone 
w pozwie roszczenie. Takich możliwości nie 
daje nakaz zapłaty w postępowaniu upomi­
nawczym.

Oczywiście wszystkie powyżej opisane trzy 
rodzaje nakazów zapłaty, po uprawomoc­
nieniu się stanowią tytuły egzekucyjne, które

Jerzy Celichowski adwokat

po nadaniu im klauzuli wykonalności przez 
Sąd stanowią podstawę wszczęcia postępo­
wania egzekucyjnego przez komornika są­
dowego. Jednakże w praktyce, czas ocze­
kiwania na uprawomocnienie się nakazu 
i nadanie mu klauzuli wykonalności, od mo­
mentu doręczenia, może trwać nawet do 2 
miesięcy, w którym to czasie, w  przypadku 
postępowania nakazowego, komornik może 
już poszukiwać majątku dłużnika i go zabez­
pieczyć.

Z powyższych względów rozpoznanie przez 
Sąd sprawy w postępowaniu nakazowym 
jest oczywiście korzystniejsze z punktu w i­
dzenia wierzyciela.

Z uwagi na powyżej opisane uprawnienia 
powoda wynikające z otrzymania nakazu 
zapłaty w postępowaniu nakazowym, Sąd 
wydaje ten nakaz jedynie w nie budzących 
wątpliwości przypadkach -  na podstawie 
dokumentów enumeratywnie wymienionych 
w ustawie. Wbrew pozorom jednak stawia­
ne przez ustawodawcę w ym ogi nie są 
szczególnie rygorystyczne. Niejednokrotnie 
przedsiębiorcy w związku z normalnym do­
kumentowaniem transakcji prowadzonego 
przez nich przedsiębiorstwa, bezwiednie gro­
madzą wymaganą dokumentację, której nie 
składają w  sądzie, lub m ogliby to  czynić 
wprowadzając drobne zmiany w sposobie 
dokumentowania swej działalności.

Nasuwa się zatem wniosek, że o ściągal­
ność przyszłych wierzytelności przedsię­
biorstwa należy zadbać jeszcze zanim staną 
się one wymagalne, przez należyte ich udo­
kumentowanie. W przypadku ewentualnego 
braku zapłaty pozwoli to na podjęcie szyb­
kich działań zwiększających szanse odzy­
skania pieniędzy.

Celichowski Szyndler i Partnerzy
Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel: 61 8523261 fax: 61 8523262
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA INFORMATOR Miasta Luboń

Interwencje OSP w grudniu 2011
------------------------------------------------Norbert Kaźm ier czak

W styczniu Ochotnicza Straż Pożarna interweniowała 19 razy. 
Było to 13 miejscowych zagrożeń, 5 pożarów i l fałszywe 
wezwanie. Interwencje miały miejsce w Luboniu, Poznaniu, 
Rosnówku ,Mosinie, Puszczykowie, Dymaczewie Starym, Dę- 
bieńku oraz Komornikach.
Kilka wybranych interwencji przedstawia się następująco:

- l.Ol - Luboń ul. Swierczewska pożar piwnicy, mimo wcze­
snych godzin rannych ogień udało się ugasić w zarodku.
- 3.01 - Rosnówko samochód wpadł do rowu, na szczęście nikt 
nie został ranny.
- 8.01 - Poznań ul. Komornicka usunięcie plamy oleju.
- 9.01 - Szreniawa ul. Nowa zabezpieczenia lądowania śmi­
głowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.
- lO.Ol - Komorniki ul. Fabianowska kolizja trzech samocho­
dów osobowych, nikt nie został ranny.
- 12.01 - Autostrada A2 zabezpieczenie lądowania śmigłowca 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.
- 16.01 - Wiry ul. Poznańska pożar budynku gospodarczego.
- 17.01 - Puszczykowo poszukiwanie osoby zaginionej na tere­
nach leśnych.
- 18.01 - W szkole Podstawowej Nr.3 w Luboniu doszło do ma­

sowych zasłabnięć dzieci, kilkoro z nich zostało odwiezionych 
do szpitala.
- 20.01 - Poznań ul Wołowska pożar opuszczonego budynku.
- 2 l.Ol - Komorniki wypadek dwóch samochodów osobowych 
w których została ranna jedna osoba.
- 22.01 - Dębieńko wypadek dwóch samochodów osobowych, 
w tym zdarzeniu strażacy musieli użyć specjalistycznego sprzę­
tu hydraulicznego do wydobycia osoby poszkodowanej z wraku 
pojazdu.
- 30.01 - Wiry ul. Poznańska kolejny pożar budynku gospodar­
czego.
-31.01 - Dymaczewo Stare pożar warsztatu samochodowego.

Wypadek samochodowy w Dębienku
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STRAŻ MIEJSKA

Interwencje Straży Miejskiej w  styczniu
---------------------------------------------------- Paweł Dybczyński

Straż Miejska Miasta Luboń w sty­
czniu 2012 roku wykonała 628 róż­
nego rodzaju interwencji. W swych 
działaniach szczególną uwagę po­
święciliśmy osobom bezdomnym. 
Miejsca ich przebywania były przez 
nas systematycznie kontrolowane. 
Każdorazowo oferowaliśmy im po­
moc wskazując adresy miejsc schro­
nienia, wydawania bezpłatnych posił­

ków, wsparcia dla osób uzależnionych, czy wreszcie prze­
wozu ich do noclegowni. Swoje działania koordynowaliśmy 
w tym zakresie z funkcjonariuszami Komisariatu Policji 
w Luboniu. Niestety, najczęściej z ust bezdomnych padają

słowa, iż nie potrzebują żadnej pomocy. Oświadczają że ich 
wybór jest świadomy i gdy będą potrzebować pomocy popro­
szą o nią. Mimo takiej postawy strażnicy podejmują dalsz, 
działania mające na celu przekonanie w/w osób do przyjęcia 
pomocy. Kolejnym problemem, który szczególnie uwidocz­
nił się na początku roku stały się bezpańskie psy. Zmiana 
ustawy o ochronie zwierząt i związany z nią zakaz sprzedaży 
zwierząt na tzw. „Sielance” spowodowały, że najprawdopo- 
dobnie z terenu Poznania na ul. Niezłomnych podrzucono aż 8 
szczeniąt. Łącznie w pierwszym miesiącu 2012 roku do przy­
tuliska w Przyborówku trafiło z naszego miasta 14 zwierząt. 
W styczniu kontynuowaliśmy współpracę z funkcjonariusza­
mi Komisariatu Policji w Luboniu. Jej efektem było między 
innymi wystawienie 19 wspólnych patroli. Ponadto strażnicy 
w styczniu nałożyli 72 grzywny mandatowe na łączną kwotę 
9250,00 zł. ■

l I

Pracownia tapicerska poleca
- nowe zestawy wypoczynkowe 

- sofy 
-narożniki

-wszelkiego rodzaju usługi renowacji 
-duży wybór materiałów

Reklama w Informatorze Miasta Luboń
Prowadzisz wiasną działalność? Masz firmę, sklep, świad­
czysz usiugi i potrzebujesz rozgłosu? Skorzystaj z naszej 
oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modutów 
w wersji kolorowej lub czarno-biatej w konkurencyjnych ce­
nach.
Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072 i

Tel. 602-137-114 61-67-00-306
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis



INFORMATOR Miasta Luboń NASZE DZIEJE

Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała sia i rnTwiiaia H n o łn m , -7-1-1 - miasto mają swoje le-

Urząd Miasta Luboń
nowiliśmy publikować 
stworzyć z nich ciągtą
maniak -  mieszkanka 
Echo Lubonia.

;twa

l u b o ń s k i
Informator
Podatkowy

sroko ze swoich me- 
ici i należał do grona 
ólowi Przemysłowi II. 
Jboniów przez kolejne 
laniem Piastów i jego 
Dzostawali w  kręgach 
e, zachowane w po- 
iemskich zapiski, mó- 
snościowy i podziale 
tolejnych latach. Ród 
Jobnie wym arły w linii 
e zniknął z kart histo- 

przejęli potomkowie 
si krewni. Na począt- 
ubońskie, jak wynika 
rękach dwóch, sktó- 

siadami rodów rycer-

Luboń, luty 2012

potem w w ieikopoisce i w  całym państwie 
polskim zapanował

czas niepokoju i zamętu.
Książę Przemysł II, który koronował się

wic, iż ów medyk jest w łaścicielem części 
dóbr lubońskich. Dokument poświadczyli 
swoim i podpisami w spólrodowcy medyka: 
wspominany już Mikołaj z Lubonia i Stefan 
z Sierostawia, Mikołaj z Daszewic nie byt

’ omianów
czyk- to herb z okresu 
'Czątkowany w latach 
ato się nim 36 rodów, 
i,  Pomianowicz, Pro- 
z okresu dynastii Pia- 
w  latach 1382-1386. 
2 polskie rody.) Część 
o można wywniosko- 
rodu Pomianów, 

traszki, matki Jakusza 
99-1403 przeprowa- 
czenie należących do 
znaczono granicę po- 
liestety, nie wiadomo 
:a wówczas przebie- 
nakowana zaciosami 
nej później lasem wi- 
in, syn wspomnianej 
dkomorzym poznań- 
smy się z dokumentu, 
412, kiedy to na czas
kim wikariuszom ka­
żę wsi Luboń. Część 
już wówczas nazwę 

itojów. Oni też nie na-
_ , ^-.iadów, skoro w do­

kumentach zapisano konieczność rozgrani­
czenia terytorialnego dóbr lubońskich od ob­
szaru należącego do miasta Poznania, z po­
wodu zatargów pomiędzy właścicielami wsi 
Luboń a rybakami poznańskimi, cdn.
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INFORMATOR Miasta Lubońi  IOCHOTNICZ/ STRAŻ POŻARU

Interwencje OSP w grudniu 2011
................ . • » .1- :---

W styczniu Ochotn 
Było to 13 miejsce 
wezwanie. Interwei 
Rosnówku ,Mosinie 
bieńku oraz Komon 
Kilka wybranych in

- 1.01 - Luboń ul. 
snych godzin ranny 
-3.01 - Rosnówko: 
nie został ranny.
- 8.01 - Poznań ul. 1 
-9 .01 - Szreniawa 
głowca Lotniczegc
- 10.01 - Komomil 
dów osobowych, n
- 12.01 - Autostrac 
Lotniczego Pogoto
- 16.01 - Wiry ul. P
- 17.01 - Puszczyki 
nach leśnych.
- 18.01 - W szkole 1

STRAŻ MIEUSK
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ków, wsparcia dl 
wozu ich do nocl 
w tym zakresie 
w Luboniu. Nieś

Informator Podatkowy

Drodzy Mieszkańcy,

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, a przede 
wszystkim w poczuciu obowiązku wobec każdego z Was 
z osobna, zespół pracowników Urzędu Miasta Luboń 
pod moim kierownictwem przygotował nową wersję 
Lubońskiego Informatora Podatkowego. W odróżnieniu 
od ubiegłorocznego wydania, w którym graficznie 
opracowaliśmy nasz budżet, w tym roku przedstawiamy 
również podstawowe informacje związane z obowiązkiem 
podatkowym względem miasta.

W bieżącym Informatorze w pierwszej części przed­
stawiamy wykaz wydziałów i samodzielnych stanowisk 
w Urzędzie Miasta Luboń. Są podane dane tełeadresowe 
wraz z nazwiskami kierowników i osób zajmujących samodzielne stanowiska.
Zapraszam zatem do korzystania z usług naszego urzędu we wszystkich sprawach, 
w których kompetencje odnajduje nasz samorząd.

W drugiej części zilustrowaliśmy budżet naszego miasta, który przypomnę prawie 
w 1/3 pochodzi z naszych podatków. Chcę tym samym byście Państwo mieli pełne 
dane na temat naszych dochodów i wydatków i znaleźli w tym materiale podstawę do 
rzetelnej dyskusji o stanie finansów naszego miasta. Zależy mi na tym, aby budżet był 
konstruowany jak najbliżej każdego mieszkańca miasta. Być może w ten sposób osoby, 
które nie zameldowały się u nas, jak i nie dopełniły obowiązku rejestrowego w Urzędzie 
Skarbowym nabiorą przekonania, że warto zostawić swoje podatki w Luboniu, które 
rzetelnie pracują na naszą przyszłość.

W trzeciej części publikacji przedstawiam zbiorcze zestawienie informacji podatko 
wych, które z mocy prawa spoczywają na każdym mieszkańcu miasta. To ważna sprawa 
nie tylko dla nowych mieszkańców, aby wiedzieć gdzie istnićje, a gdzie został uchy­
lony obowiązek płacenia podatków lokalnych. Unikniemy w ten sposób niepotrzebnych 
nieporozumień i niedomówień w tym temacie.

Na zakończenie przedstawiam opracowany przez Urząd Skarbowy Poznań -  Wilda 
wyciąg z najnowszych regulacji podatkowych informujący o tym, kto i w jakiej sytuacji 
i na podstawie jakiego dokumentu musi zaktualizować swoje zgłoszenie jako podatnik. 
Mam nadzieję, że będzie to pomocne dla wielu osób. Korzystając z okazji już dzisiaj 
zachęcam wszystkich mieszkańców Lubonia do skorzystania z tzw. drzwi otwartych 
Urzędu Skarbowego, które w dniu 10.03; 28.04 i 30.04. br zorganizujemy w Urzędzie 
Miasta Luboń. Będzie to okazja do uzyskania porady w zakresie naszych rocznych 
rozliczeń podatkowych i innych informacji z tego zakresu tematycznego.

Proszę o przyjęcie naszego Informatora Podatkowego. Zaznaczam, że zespół nadal 
wypracowuje jak najlepszą formułę kontaktu z mieszkańcami i chętnie przyjmie wszelkie 
Państwa sugestie i opinie.

Dariusz Szmyt 
Burmistrz Miasta Luboń
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;DZIE MIASTA LUBOŃ

Burmistrz Miasta Luboń Wydział Organizacyjny
Dariusz Szmyt Kierownik: Renata Borzych
tel. 61 813 01 41 tel. 61 813 00 11 w. 51
p. 109 p. nr 114

e-mail: renata.borzych@umlubon.pl
Zastępca Burmistrza
Marian Walny Wydział Oświaty. Zdrowia i Kultury
tel. 61 813 01 41 Kierownik: Romualda Suchowiak
pok. 109 tel. 61 813 00 11 w.11

p. nr 018
Zasteoca Burmistrza e-mail: romualda.suchowiak@umlubon.pl
Rafał Marek
tel. 61 813 01 41 Wydział Podatków i Opłat
p. 118 Kierownik: Mirosław Śtromczyński

tel. 61 813 00 11 w.43
Sekretarz Miasta: Janusz Piasecki p. nr 213
tel. 61 813 00 11 e-mail: miroslaw.stromczynski@umlubon.pl
p. nr 119
e-mail: janusz.piasecki@umlubon.pl Wydział Inwestycji

Kierownik: Monika Nawrot
Skarbnik Miasta: Teresa Socha tel. 61 813 00 11 wew.36
tel. 61 8130 011 w.32 p. nr 113
p.nr 214 e-mail: monika.nawrot@umlubon.pl
e-mail: teresa.socha@umlubon.pl

Sekretariat Burmistrza: Anaelika Kurtvs
Wydział Planowania. Rozwoiu i Ochronv Środowiska tel. 61 813 01 41,061 813 00 11 w. 21
Kierownik: Hubert Prałat fax 61 813 00 97
tel. 61 813 00 11 w.53 p. nr 109
p. nr 3 e-mail: angelika.kurtys@umlubon.pl
e-mail: hubert.pralat@umlubon.pl

Komenda Straży Miejskiej
Wydział Spraw Komunalnych Komendant: Paweł Dybczyński
Kierownik: Krystyna Ciszak tel. 061 813 19 86
tel. 61 813 00 11 w.39 tel. 061 813 00 11 w. 24, fax. 061 813 90 91
p. nr 202 e-mail: pawel.dybczynski@umlubon.pl
e-mail: krystyna.ciszak@umlubon.pl

Samodzielne stanowiska
Wydział Soraw Obywatelskich Stanowisko ds. promocji i rzecznik prasowy
Kierownik: Urszula Kasprzak Agnieszka Begier
tel. 61 813 00 11 w.13 tel. 61 813 00 11 w.12
p. nr 19 p. nr 17
e-mail: urszula.kasprzak@umlubon.pl e-mail: agnieszka.begier@umlubon.pl

Urząd Stanu Cywilneoo Ośrodek Informacji Europejskiej
Kierownik: Wiesława Voelkel Mariusz Witajewski
tel. 61 813 00 11 w.57 tel. 61 813 00 11 w.37
p. nr 8 p. nr 116
e-mail: wieslawa.voelkel@umlubon.pl e-mail: mariusz.witajewski@umlubon.pl

Wydział Księgowości Budżetowej i Płac. Stanowisko ds. obrony cywilnej
Kierownik: Justyna Sobczyk Roman Goliński
tel. 61 813 00 11 w.48 tel. 61 813 00 11 w.54
p. nr 217 p. nr 4
e-mail: justyna.sobczyk@umlubon.pl e-mail: roman.golinski@umlubon.pl
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BUDŻET MIASTA LUBOŃ NA 2012 ROK

Na sesji Rady Miasta Luboń, która odbyła się 26 stycznia 2012, uchwalono budżet Miasta Luboń na 2012 rok, który 
kształtuje się na poziomie 72.361.806,- zl po stronie dochodów, w tym 9.118.076,- zl dochody majątkowe oraz 
77.112.374,- zl po stronie wydatków, w tym: 57.989.983,-zl wydatki bieżące, 19.122.391,-zt wydatki majątkowe
Główne składniki dochodów Miasta Luboń to:
1. udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych -  25.104.577,-zl
2. subwencja oświatowa -14.767.148,-zl
3. podatek od nieruchomości -14.471.333,-zt
4. środki pochodzące z UE -  6.717.090,-żl, w tym majątkowe -  6.568.076,-zt/termomodernizacja, budowa obwod­
nicy, zakup autobusów/, bieżące -149 .014,-zt
5. dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami -  4.328.500,- zt
6. wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych -  445.000,-zł

Wydatki majątkowe budżetu Miasta Luboń -19.122.391,- zt:
1. Budowa obwodnicy miejskiej -  modernizacja dróg gminnych w Mieście Luboń na odcinku ulic Kręta-Polna-Po- 
znańska -  9.879.495,-zl, w tym środki UE -  3.356.200,-zt
2. zakup nowych autobusów miejskich -  3.333.300,-zt, w tym środki UE -  2.666.640,-zl
3. budowa, przebudowa dróg, w tym budowa ul. Westerplatte -  1.200.000,-zt /kontynuacja/
4. termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej -  731.596,-zt, w tym środki UE -  545.236.,-zt/kontynuacja/
5. wykup gruntów- 700.000- zt
6. rezerwa na zadania inwestycyjne w placówkach oświatowych -  modernizacja dachów na budynkach SP1 
i SP2- 650.000,-zt
7. przebudowa ul. Traugutta i ul. Cmentarnej -  550.000,-zt /kontynuacja/
8. budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Ogrodowej -  500.000,-zt
9. budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w ulicy Andersena -  380.000,-zt
10. uregulowanie gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi -  300.000,-zl /kontynuacja/
11. budowa scateparku -  200.000,-zt
12. prace projektowe sieciowe -  200.000,-zt
13. prace projektowe drogowe -  200.000,-zt /ul. Wschodnia i al. Jana Pawta II/
14. budowa ul. Dąbrowskiego -  200.000,-zt/kontynuacja/
15. modernizacja boiska przy ul. Rzecznej -  50.000,-zt
16. budowa małego placu zabaw -  30.000,-zt
17. zwrot części optat za przyłącza kanalizacyjne -10 .0 0 0 ,-zt
18. zakupy urządzeń do stołówek szkolnych i przedszkolnych -  8.000,-zt
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Wydatki bieżące budżetu Miasta Luboń na 2012 rok obejmują m.innymi:
1. oświatę i wychowanie -  29.676.628,-zł
2. pomoc społeczną -  6.949.955,-zł
3. funkcjonowanie Urzędu Miasta Luboń -  4.698.500,-zł
4. bieżące utrzymanie dróg i placów -  3.000.000,-zł
5. gospodarkę komunalną i ochronę środowiska -  2.797.040,- zł
6. kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 1.280.000,-zł
7. edukacyjną opiekę wychowawczą -  2893.048,-zł
8. bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową -  837.600,-zł
9. kulturę fizyczną-743.712,-zł
10. ochronę zdrowia -  445.000,-zł
11. funkcjonowanie Rady Miasta Luboń -  390.000,-zł
12. pozostałe zadania w zkresie polityki społecznej -  329.360,-zł
13. plany zagospodarowania przestrzennego -  220.000,-zł
14. opracowania geodezyjne i kartograficzne -  200.000,-zł
15. promocję Miasta - 130.000,-zł
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BUDŻET MIASTA LUBOŃ NA 2012 ROK

Stan zadłużenia Miasta Luboń na koniec 2012 roku przy założeniu wykonania planowanych kwot przychodów i roz­
chodów i prognozowanych dochodach w wysokości 72.361.806,- zł winien wynieść 35,76%, co stanowić będzie 
25.876.989,- zł, zaś wskaźnik zadłużenia w 2012 roku- 6,98% /przy maksymalnych możliwych poziomach dla 
samorządów 60% - ogółem i 15% - w roku -  art. 170 i art. 169 ustawy o finansach publicznych/

Informacje o podatkach
lokalnych

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Kto jest podatnikiem podatku od nieruchomości?
Podatnikami są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne, w tym spółki, nie posiadające osobo­
wości prawnej, które są:
-  właścicielami lub samoistnymi posiadaczami nieruchomości albo obiektów budowlanych,
-  użytkownikami wieczystymi gruntów,
-  posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli posiadanie wynika z umowy zawartej z właścicielem, 
z Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa lub innego tytułu prawnego, z wyjątkiem posiadania przez osoby 
fizyczne lokali mieszkalnych nie stanowiących odrębnych nieruchomości,
-  posiadają bez tytułu prawnego nieruchomości lub ich części, albo obiekty budowlane lub ich części, stanowiące 
własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego.
Jeżeli nieruchomość lub obiekt budowlany stanowi współwłasność lub znajduje się w posiadaniu dwóch lub więcej 
podmiotów, to stanowi odrębny przedmiot opodatkowania, a obowiązek podatkowy od nieruchomości lub obiektu 
budowlanego ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach lub posiadaczach.
W przypadku, gdy wyodrębniono własność lokali, to obowiązek podatkowy w zakresie podatku od nieruchomości 
od gruntu oraz części budynku stanowiących współwłasność ciąży na właścicielach lokali w zakresie odpowiada­
jącym częściom ułamkowym wynikającym ze stosunku powierzchni użytkowej lokalu do powierzchni użytkowej 
całego budynku.

Jakie nieruchomości podlegają opodatkowaniu?
Opodatkowaniu podlegają:
-  grunty
-  budynki lub ich części,
-  budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.
Budynek jest to obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z grun­
tem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach.
Budowlą jest obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego nie będący budynkiem lub obiektem 
małej architektury, a także urządzenie budowlane w rozumieniu przepisów prawa budowlanego związane z obiektem 
budowlanym, które zapewnia możliwość użytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem 
Grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej - grunty, budynki i budowle 
będące w posiadaniu przedsiębiorcy lub innego podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, z wyjątkiem 
budynków mieszkalnych oraz gruntów związanych z tymi budynkami, chyba że przedmiot opodatkowania nie jest 
i nie może być wykorzystywany do prowadzenia tej działalności ze względów technicznych.

W jaki sposób ustalana jest wysokość podatku od nieruchomości?
Wysokość podatku ustala się mnożąc podstawę opodatkowania przez odpowiednią stawkę.
Podatek od nieruchomości od osób fizycznych na dany rok podatkowy ustala w drodze decyzji Burmistrz Miasta 
Luboń.
Natomiast osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej same dokonują obli­
czenia podatku w deklaracji.
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Informator Podatkowy

Co stanowi podstawę opodatkowania podatkiem od nieruchomości?
Podstawę opodatkowania stanowi:
-  dla gruntów -  ich powierzchnia,
-  dla budynków lub ich części -  powierzchnia użytkowa,
-  dla budowli -  2% ich wartości ustalonej na dzień 1 stycznia roku podatkowego stanowiącej podstawę obliczania 
amortyzacji, a w przypadku budowli całkowicie zamortyzowanych ich wartość z dnia 1 stycznia roku, w którym 
dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego.
Powierzchnię gruntów ustala się na podstawie ewidencji gruntów prowadzonej przez Powiatowy Ośrodek Dokumen­
tacji Geodezyjne i Kartograficznej w Poznaniu.nostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej same 
dokonują obliczenia podatku w deklaracji.

Jak obliczyć powierzchnię użytkową?
Jest to powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach. Za kondygnację uwa­
ża się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe.
Do powierzchni użytkowej nie wlicza sie powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych.
Natomiast powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz część kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m 
do 2,20 m zalicza się do powierzchni użytkowej budynku w 50%, a jeżeli wysokość jest mniejsza niż 1,40 m, po­
wierzchnię tę pomija się.

Przez setki lat miejscowość 
miasto mają swoje le- 
nowiliśmy publikować 
stworzyć z nich ciągłą
Janiak -  mieszkanka 
Echo Lubonia.

twa

Jakie są stawki podatku od nieruchomości?
W roku 2012 na terenie Miasta Luboń obowiązują następujące stawki:
1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

0,84 zt/m2

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 4,33 zt/ha

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

0,38 zl/m2

sroko ze swoich me- 
ici i należał do grona 
ólowi Przemysłowi II. 
Jboniów przez kolejne 
laniem Piastów i jego 
Dzostawali w  kręgach 
e, zachowane w po- 
iemskich zapiski, mó- 
snościowy i podziale 
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dobnie wymarty w linii 
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przejęli potomkowie 
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lubońskie, jak wynika 
rękach dwóch, skłó- 

siadami rodów rycer-

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych 0,70 zl/m2

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej -  
powierzchni użytkowej,

21,94zl/m2

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa­
nym materiałem siewnym

10,24 zt/m2

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia­
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń

4,45 zt/m2

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

6,00 zt/m2

Pomianów
czyk- to herb z okresu 
sczątkowany w latach 
'alo się nim 36 rodów, 
a, Pomianowicz, Pro- 
z okresu dynastii Pia- 
w latach 1382-1386. 

2 polskie rody.) Część 
o można wywniosko- 
s rodu Pomianów, 
iroszki, matki Jakusza

3) od budowli: 2 % ich wartości

Kiedy powstaje i  wygasa obowiązek podatkowy?
Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały 
okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku.
Jeżeli okolicznością, od której jest uzależniony obowiązek podatkowy, jest istnienie budowli albo budynku lub jego 
części, obowiązek podatkowy powstaje z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym budowa została 
zakończona albo w którym rozpoczęto użytkowanie budynku lub jego części przed ich ostatecznym wykończeniem. 
Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 
Podatek od nieruchomości za dany rok ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek

Jakie są obowiązki informacyjne podatnika?
Podatnicy zobowiązani są informować o:
-  okolicznościach uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od 
nieruchomości (zakup, sprzedaż nieruchomości, rozbudowa, wyborzenie itp.),

www.lubon.pl
potem w Wielkopolsce i w  całym państwie 
polskim zapanował

czas niepokoju i zamętu.
Książę Przemysł II, który koronował się
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■ « « •« • 1 J 1 - —. J
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Informator Podatkowy

-  okolicznościach uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od 
nieruchomości (zakup, sprzedaż nieruchomości, rozbudowa, wyborzenie itp.),
-  zdarzeniach mających na wpływ na wysokość opodatkowania w danym roku, w szczególności zmianie sposobu 
wykorzystywania przedmiotu opodatkowania lub jego części.
Odpowiednie formularze zamieszczone zostały na stronie internetowej
www.bip.lubon.pl zakładka Sprawy w urzędzie według wydziałów pozycja Wydział Podatków i Opłat 
W przypadku osób fizycznych informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych wg ustalonego wzoru 
należy złożyć w terminie 14 dni od dnia wystąpienia ww. okoliczności.
Oznacza to. że osoby fizyczne maia obowiązek składania informacji tylko w przypadku ww. zmian.
Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej są obowiązane corocznie składać de­
klarację, bez wezwania, w terminie do dnia 31 stycznia roku podatkowego, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po 
tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku.
Ponadto w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wpływ na wysokość opodatkowania 
w tym roku, a w szczególności zmiana sposobu wykorzystywania przedmiotu opodatkowania lub jego części, 
osoby prawne zobowiązane są złożyć skorygowaną deklarację -  wraz z pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty.

Jakie są terminy płatności podatku?
Osoby fizyczne zobowiązane są wpłacać podatek w terminach: do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listo­
pada roku podatkowego
Osoby prawne zobowiązane są wpłacać obliczony w deklaracji podatek - bez wezwania - w ratach proporcjonal­
nych do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminie do dnia 15 każdego miesiąca, a za styczeń do dnia 31 
stycznia.

<Obo^

Kto może skorzystać ze zwolnienia z podatku od nieruchomości?
Wybrane zwolnienia wynikające z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych:
-  budynki gospodarcze lub ich części położone na gruntach gospodarstw rolnych, służące wyłącznie działalności 
rolniczej, zajęte na prowadzenie działów specjalnych produkcji rolnej,
-  grunty i budynki wpisane indywidualnie do rejestru zabytków, pod warunkiem ich utrzymania i konserwacji, 
zgodnie z przepisami o ochronie zabytków, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,
-  grunty stanowiące nieużytki, użytki ekologiczne, grunty zadrzewione i zakrzewione, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej
-  budynki położone na terenie rodzinnych ogrodów działkowych, nieprzekraczające norm powierzchni ustalonych 
w przepisach Prawa budowlanego dla altan i obiektów gospodarczych, z wyjątkiem zajętych na działalność gospo­
darczą
-  nieruchomości lub ich części zajęte na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego
-  publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne objęte systemem oświaty oraz prowadzące je organy, w zakresie 
nieruchomości zajętych na działalność oświatową
Pełny wykaz zwolnień zawarty jest w art. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
Uchwałą Rady Miasta Luboń zwolnione zostały:
-  nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby transportu zbiorowego i usług komunalnych oraz pomocy spo­
łecznej,
-  nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochro­
ny przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej,
-  nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej,
-  nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby działalności kulturalnej, z wyjątkiem wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej.
Gdzie załatwić sprawę?
Informacje, deklaracje na podatek od nieruchomości oraz inne niezbędne dokumenty i pisma należy przestać na 
adres: Urząd Miasta Luboń, PI. E. Bojanowskiego 2,62-030 Luboń. Dokumenty można złożyć również w Kancelarii 
Ogólnej na parterze budynku Urzędu.
Szczegółowych informacji w sprawie podatku udzielają pracownicy Wydziału Podatków i Opłat, II piętro, wejście
„A” , pokój nr 210 lub 211,
tel. 813 00 11 w. 41 i 42, email: wpio@lubon.pl

nowe ze www.lubon.pl -8 - Lubon, luty 2012
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Informator Podatkowy

setki lat miejscowość 
miasto mają swoje le- 
nowiliśmy publikować 
stworzyć z nich ciągłą

Podstawa prawna.
-  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z póżn. zm),
-  ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2005 r. Nr 8 poz. 60 z późn. zm.),
-  uchwała nr XV/85/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r. w sprawie podatku od nieruchomości (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 361, poz. 6431),
-  uchwała nr XVI/102/2011 Rady Miasta Luboń z 15 grudnia 2011r. w sprawie: zmiany wzorów formularzy doty­
czących podmiotu i przedmiotu opodatkowania w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 372, 
poz.6759).

Janiak -  mieszkanka 
Echo Lubonia.

twa

PODATEK OD SRODKOW TRANSPORTOWYCH

Kto jest podatnikiem podatku od środków transportowych?
Podatnikami są:
-  osoby fizyczne i osoby prawne będące właścicielami środków transportowych,
-  jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, na którą środek transportowy został zarejestrowany,
-  posiadacze środków transportowych zarejestrowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako powierzone 
przez zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu.

Jakie pojazdy podlegają opodatkowaniu?
Opodatkowaniu podlegają:
-  samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony,
-  ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i wyższej,
-  przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i wyższą,
-  autobusy.
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Jakie są stawki podatku od środków transportowych?
W roku 2012 obowiązują następujące stawki podatkowe:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

a/ powyżej 3.5 tony do 5.5 tony włącznie 755 zł

b/ powyżej 5.5 tony do 9 ton włącznie 1 143 zł

c/ powyżej 9 ton 1 370 zł

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton -  w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa tabela 1 
umieszczona poniżej;

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3.5 
tony i poniżej 12 ton: .

1 132 zł

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatkowe określa 
tabela 2 umieszczona poniżej;

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz­
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton:

880 zł

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, stawki podatkowe określa tabela 3 umieszczona poniżej;

7) od autobusu , w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a/ mniejszej niż 30 miejsc 1 747 zł

b/ równej lub wyższej niż 30 miejsc 2 012 zł
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- 1.01 - Luboń ul. 
snych godzin ranny 
-3.01 - Rosnówko 
nie został ranny. 
-8.01 - Poznań ul. 
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Lotniczego Pogoto
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nach leśnych.
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Tabela 1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w Stawka podatku (w złotych)
tonach)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze­
niem pneumatycznym lub zawiesze­

niem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 13 1 383 1 573

13 14 1 573 1 811

14 15 1 811 2 037

15 2 037 2 264

Trzy osie
12 17 1 383 1 573

17 19 1 573 1 811

19 21 1 811 2 037

21 23 2 037 2 264

23 25 2 264 2 378

25 2 378 2 490
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12 25 1 811 2 037

25 27 2 037 2 264

27 29 2 264 2 378

29 31 2 378 2 977

31 2 428 2 977

Tabela 2. Ciągniki siodłowe i balastowe, przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczal­
nej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 1 2 1.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy +  naczepa; 
ciągnik balastowy +  przyczepa 

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze­
niem pneumatycznym lub zawiesze­

niem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 18 1 132 1 258

18 25 1 258 1 383

25 31 1 383 1 510

31 1 777 2 302

Trzy osie
12 40 1 567 2 167

40 2 167 2 977
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Tabela 3. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 1.

miasto mają swoje le- 
nowiliśmy publikować 
stworzyć z nich ciągłą
Janiak -  mieszkanka 
Echo Lubonia.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:

naczepa \  przyczepa +  pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze­
niem pneumatycznym lub zawiesze­

niem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Jedna oś

twa

12 18 880 1 007
18 25 1 007 1 132
25 1 132 1 321

Dwie osie
12 28 1 007 1 132
28 33 1 132 1 383
33 38 1 258 1 636
38 1 508 2 138

Trzy osie
12 38 1 132 1 258
38 1 258 1 610

Kiedy powstaje i  wygasa obowiązek podatkowy?
Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trans­
portowy został zarejestrowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
W przypadku nabycia środka transportowego już zarejestrowanego - od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym środek transportowy został nabyty.
Obowiązek podatkowy powstaje także od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek 
transportowy został dopuszczony ponownie do ruchu po upływie czasu, na jaki została wydana decyzja organu 
rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu.
Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został wyrejestrowany lub wy­
dana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu, lub z końcem miesiąca, 
w którym upłynął czas, na który pojazd powierzono.
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Jakie są obowiązki informacyjne podatnika?
Podatnicy są obowiązani do składania deklaracji na podatek od środków transportowych:
-  do dnia 15 lutego każdego roku podatkowego,
-  jeżeli obowiązek powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających 
powstanie tego obowiązku.
Odpowiedni formularz zamieszczony został na stronie internetowej
www.bip.lubon.pl zakładka Sprawy w urzędzie według wydziałów pożycia Wydział Podatków i Opłat.

Jakie są terminy ptatnościpodatku?
Podatek wpłaca się w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminach do 
dnia 15 lutego i 15 września każdego roku, na rachunek budżetu gminy, na terenie której znajduje się miejsce za­
mieszkania lub siedziba podatnika.
Kto może skorzystać ze zwolnienia z podatku od środków transportowych?
Zwalnia się od podatku od środków transportowych:
-  pod warunkiem wzajemności - środki transportowe będące w posiadaniu przedstawicielstw dyplomatycznych, 
urzędów konsularnych i innych misji zagranicznych, korzystających z przywilejów i immunitetów na podstawie ustaw, 
umów lub zwyczajów międzynarodowych, oraz członków ich personelu, jak również innych osób zrównanych z nimi, 

jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
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Gdzie załatwić sprawę?
Deklaracje na podatek od środków transportowych oraz inne niezbędne dokumenty i pisma należy przestać na 
adres: Urząd Miasta Luboń, PI. E. Bojanowskiego 2,62-030 Luboń. Ww. dokumenty można złożyć również w Kan­
celarii Ogólnej na parterze budynku Urzędu.
Szczegółowe informacje w sprawie podatku można uzyskać w Wydziale Podatków i Opłat, II piętro, wejście „A” ,po­
kój nr 209, tel. 813 00 11 w. 44, 
email: hanna.brocka@umlubon.pl

Podstawa prawna.
-  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 121 z późn. 
zm.),
-  uchwała nr XV/87/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r. w sprawie podatku od środków transporto­
wych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 361, poz.6433),
-  rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 października 2007 r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od środ­
ków transportowych (Dz.U. Nr 205, poz. 1484),
-  ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926 z późn. zm.).

PODATEK ROLNY

Jakie grunty podlegają opodatkowaniu podatkiem rolnym?
Podatkiem rolnym opodatkowane są grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub 
jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych.
Użytki rolne zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza podlegają opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomości.
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Kto jest podatnikiem podatku rolnego?
Podatnikami są:
-  właściciel gruntów,
-  posiadacz samoistny gruntów,
-  użytkownik wieczysty gruntów,
-  posiadacz gruntów, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli po­
siadanie:

- wynika z umowy zawartej z właścicielem, z Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa lub z innego tytułu 
prawnego albo

- jest bez tytułu prawnego, z wyjątkiem gruntów wchodzących w skład Zasobu Własności Skarbu Państwa lub 
będących w zarządzie Lasów Państwowych;
-  dzierżawca gruntów gospodarstwa rolnego, które zostały w całości lub części wydzierżawione na podstawie umo­
wy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników lub przepisów dotyczących uzyskiwania 
rent strukturalnych.

W jaki sposób ustalana jest wysokość podatku rolnego?
Wysokość podatku ustala się mnożąc podstawę opodatkowania przez odpowiednią stawkę.
Podatek rolny od osób fizycznych na dany rok podatkowy ustala w drodze decyzji Burmistrz Miasta Luboń. Nato­
miast osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej same dokonują obliczenia 
podatku w deklaracji.

Co stanowi podstawę opodatkowania podatkiem rolnym?
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
-  dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodza­
jów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego;
-  dla pozostałych gruntów - liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków.

Pracownia
Jakie są stawki podatku rolnego? 
Stawki podatku wynoszą:
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-  od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5 q żyta,
-  od 1 ha dla pozostałych gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako 
grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych - równowartość pieniężną 5 q żyta - obliczoną według średniej 
ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.
Komunikatem z dnia 19.10.2011r. Prezes GUS ogłosił, że średnią cena skupu żyta za okres trzech pierwszych kwar­
tałów 2011r. wyniosła 74,18 zł za 1 q.

Janiak -  mieszkanka 
Echo Lubonia.

;twa
W 2012 r. podatek rolny wynosi:
-  185,45 zł - od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych,
-  370,90 zł - od 1 ha gruntów pozostałych.

Kiedy powstaje i  wygasa obowiązek podatkowy?
Obowiązek podatkowy powstaje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstał tytuł 
prawny do gruntów (np. nabycie gruntu w drodze kupna, dziedziczenia itd.) lub nastąpiło objęcie gruntów w posia­
danie (np. w przypadku dzierżawy gruntów komunalnych).
Obowiązek podatkowy w podatku rolnym wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym przestały istnieć okoliczności 
uzasadniające ten obowiązek.

Jakie są obowiązki informacyjne podatnika?
Osoby fizyczne zobowiązane są złożyć informację w sprawie podatku rolnego w terminie 14 dni od dnia:
-  powstania obowiązku podatkowego (np. zakup, wydzierżawienie gruntów),
-  wygaśnięcia obowiązku podatkowego (sprzedaż gruntów, zmiana klasyfikacji w ewidencji gruntów gospodarstwa)
-  zaistnienia zmian (zmniejszenie lub zwiększenie powierzchni gruntów, zajęcie gruntów gospodarstwa rolnego na 
prowadzenie innej działalności gospodarczej niż rolnicza, zaprzestania tej działalności i przywrócenie działalności 
rolniczej, zmiana klasyfikacji w ewidencji gruntów).

Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej składają deklarację na podatek rolny na 
dany rok podatkowy, bez wezwania, w terminie do dnia 15 stycznia roku podatkowego, a jeżeli obowiązek podatkowy 
powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku, 
Skorygowaną deklarację -  wraz z pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty -  należy złożyć w terminie 14 dni 
od dnia zaistnienia okoliczności - jeżeli w ciągu roku podatkowego grunty gospodarstwa rolnego zostaty zajęte na 
prowadzenie innej działalności gospodarczej niż działalność rolnicza lub po zaprzestaniu prowadzenia tej działalności 
przywrócono na tych gruntach działalność rolniczą albo z innych powodów ich powierzchnia uległa zmniejszeniu lub 
zwiększeniu.
Obowiązek składania informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny dotyczy również podatników korzystają­
cych ze zwolnień i ulg na mocy przepisów ustawy o podatku rolnym (w tym na mocy uchwaty rady gminy).

Jakie są terminy płatności podatku?
Wszyscy podatnicy płacą podatek rolny w 4 ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego - do 
15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego.
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Kto może skorzystać ze zwolnienia z podatku rolnego?
Wybrane zwolnienia wynikające z ustawy podatku rolnym:
-  użytki rolne klasy V, VI i Vlz oraz grunty zadrzewione i zakrzewione ustanowione na użytkach rolnych;
-  grunty orne, łąki i pastwiska objęte melioracją - w roku, w którym uprawy zostaty zniszczone wskutek robót 
drenarskich;
-  grunty przeznaczone na utworzenie nowego gospodarstwa rolnego lub powiększenie już istniejącego do po­
wierzchni nieprzekraczającej 100 ha:

- będące przedmiotem prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego, nabyte w drodze umowy sprzedaży,
- będące przedmiotem umowy o oddanie gruntów w użytkowanie wieczyste,
- wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, objęte w trwałe zagospodarowanie;

-  grunty gospodarstw rolnych powstałe z zagospodarowania nieużytków - na okres 5 lat, licząc od roku następnego 
po zakończeniu zagospodarowania;
-  grunty gospodarstw rolnych otrzymane w drodze wymiany lub scalenia - na 1 rok następujący po roku, w którym 
dokonano wymiany lub scalenia gruntów;
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-  grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym że zwolnienie może dotyczyć nie 
więcej niż 20 % powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres nie dłuższy 
niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów;
-  użytki ekologiczne;
-  grunty pod watami przeciwpowodziowymi i grunty potożone w międzywatach;
-  grunty wpisane do rejestru zabytków, pod warunkiem ich zagospodarowania i utrzymania zgodnie z przepisami 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;
Od podatku rolnego zwalnia się również:
-  publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne objęte systemem oświaty oraz prowadzące je organy, w zakresie 
gruntów zajętych na działalność oświatową;
-  prowadzących zakłady pracy chronionej spełniające warunek, o którym mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 
2010 r. Nr 214, poz. 1407, Nr 217, poz. 1427 i Nr 226, poz. 1475), lub zakłady aktywności zawodowej - w zakresie 
gruntów zgłoszonych wojewodzie, jeżeli zgłoszenie zostało potwierdzone decyzją w sprawie przyznania statusu za­
kładu pracy chronionej lub zakładu aktywności zawodowej albo zaświadczeniem - zajętych na prowadzenie tego za­
kładu, z wyjątkiem gruntów znajdujących się w posiadaniu zależnym podmiotów niebędących prowadzącymi zakłady 
pracy chronionej spełniające warunek, o którym mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub zakłady aktywności zawodowej; 
Polski Związek Działkowców z tytułu użytkowania i użytkowania wieczystego gruntu rodzinnych ogrodów działko­
wych.
Pełny wykaz zwolnień zawarty został w art. 12 ustawy o podatku rolnym.

Gdzie zaiatwić sprawę?
Informacje, deklaracje na podatek rolny oraz inne niezbędne dokumenty i pisma należy przesiać na adres: Urząd 
Miasta Luboń, PI. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń. Dokumenty można złożyć również w Kancelarii Ogólnej na 
parterze budynku Urzędu.
Szczegółowych informacji w sprawie podatku udzielają pracownicy Wydziału Podatków i Opłat, II piętro, wejście „A", 
pokój nr 211,
tel. 813 00 11 w. 41, email: wpio@lubon.pl

Podstawa prawna.
-  ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136 z późn. zm.)
-  uchwała nr XLII/208/2005 Rady Miasta Luboń z dnia 8 grudnia 2005 roku w sprawie wzorów formularzy dotyczą­
cych podmiotu i przedmiotu opodatkowania w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym (Dz. Urz. Woj. Wielkopol­
skiego z 2005r. Nr 205, poz. 5763)
-  ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.)

OPŁATA OD POSIADANIA PSÓW

Kto jest zobowiązany do uiszczania opłaty?
Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy.
Kiedy powstaje i  wygasa obowiązek podatkowy?
Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały oko­
liczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności 
uzasadniające ten obowiązek.
Jaka jest wysokość opłaty?
Wysokość opłaty wynosi 35,00 zł za jednego psa.
Jakie są terminy płatności opłaty?
Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego.
W przypadku powstania obowiązku podatkowego w ciągu roku - w terminie 14 dnia od dnia powstania obowiązku 
podatkowego.
W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego w ciągu roku podatkowego opłatę ustala się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek podatkowy.
Kto może skorzystać ze zwolnienia z obowiązku uiszczania opłaty?
Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:
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-  członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych 
z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają 
miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności;
-  osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa;
-  osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r’ o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. LI. z 2008 r. Nr 14, poz. 92, z późn. zm .) - z tytułu 

posiadania psa asystującego;
-  osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego psa;
-  podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.
Jakie są obowiązki posiadaczy psów? Gdzie załatwić sprawę?
Wpłaty można dokonywać na konto bankowe.
nr 87 9043 1038 3038 0018 5244 0001
Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa za pośrednictwem inkasentów w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Miasta.
Podstawa prawna.
-  uchwala nr XVI/103/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz 
Urz. Woj. Wlkp. z 2011r. Nr 372, poz. 6760),
-  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z póżn. zm),
-  ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2005 r. Nr 8 poz. 60 z póżn. zm.),

OPŁATA TARGOWA

Kto jest zobowiązany do uiszczania optaty?
Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobo­
wości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach.
Za targowiska uznaje się wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel.
Oplata targowa pobierana jest niezależnie od należności za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi 
świadczone przez prowadzącego targowisko.
Jaka jest wysokość optaty?
Na terenie Miasta Luboń obowiązują następujące dzienne stawki optaty targowej:
-  przy sprzedaży bezpośrednio z płyty targowiska oraz z obiektów i urządzeń własnych kupca (sprzedającego), np. 
stolika, koszyka, pojemnika, za każdy m2 zajętej powierzchni handlowej -  4,00 zł,
-  przy sprzedaży na straganach nie związanych trwale z gruntem, znajdujących się na targowisku, za każdy m2 
zajmowanej powierzchni handlowej -  3,50 zł.
Powierzchnia handlowa oznacza teren zajęty zarówno pod ekspozycję towarów, jak i pod bezpośrednią ich sprzedaż. 
Jakie są zasady uiszczania optaty?
Opłaty targowe są pobierane w drodze inkasa w dniu, w którym dokonywana jest sprzedaż.
Upoważniony do poboru opłat targowych jest inkasent Aleksander Popko.
Zgodnie z ogólnymi zasadami prawa podatkowego opłatę można również uregulować dokonując wpłaty na konto 
bankowe nr 87 9043 1038 3038 0018 5244 0001

Kto jest zwolniony z obowiązku uiszczania optaty?
z obowiązku zapłaty optaty targowej zwolnione są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania 
położonymi na targowiskach.
Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach.
Zwolnienie to dotyczy również sprzedaży dokonywanej w obiektach uznanych za budowle (przenośne pawilony 
handlowe, kioski itp.).
Podstawa prawna.
-  uchwała nr XV/88/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 8 listopada 2011 r. w sprawie optaty targowej (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2011 r. Nr 361, poz .6434)
-  art.15,16 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613 
ze zm).
-  ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2005r. Nr 8 poz. 60 z późn. zm.),
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Burmistrz Miasta Luboń i Naczelnik Urzędu Skarbowego Poznań -  Wilda 
zapraszają na

drzwi otwarte Urzędu Skarbowego
- nie wiesz jak rozliczyć ulgę rehabilitacyjną?

- Nie wiesz jak prawidłowo rozliczyć ulgę internetową?
- Nie wiesz jak prawidłowo rozliczyć się z fiskusem?

- Chcesz zaktualizować swoje dane w Urzędzie Skarbowym?
Przyjdź! Pomożemy!

Zapraszamy na drzwi otwarte Urzędu Skarbowego Poznań -  Wilda w Urzędzie 
Miasta Luboń

PI. Edmunda Bojanowskiego 1 
62030 LUBOŃ

SOBOTA 10.03.2012 godz. 9:00 -  12:00 
SOBOTA 28.04.2012 godz. 9:00 -  12:00

PONIEDZIAŁEK 30.04.2012 godz. 12:00 -  17:00

Drzwi otwarte Urzędu Skarbowego Poznań -  Wilda są realizowane w ramach ogólnopolskiej 
akcji Ministerstwa Finansów RP oraz akcji społecznej „Zostaw podatki w Luboniu. Niech pra­
cują dla Ciebie!”

KOMUNIKAT ZMIANA DOTYCZĄCA NUMERU NIP
Naczelnik Urzędu Skarbowego Poznań -  Wilda informuje,

że od dnia 01 stycznia 2012 r. zniesione zostały numery identyfikacji podatkowej NIP dla podatników będącymi osobami
fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nieprowadzących działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi

podatnikami podatku od towarów i usluo.
(podstawa prawna: art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 2a ustawy z dnia 29 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o zasadach 

ewidencji i identyfikacji podatników i niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 171, poz. 1016)).

Osoby nieprowadzące własnych firm, niezarejeslrowane jako podatnicy VAT, niebędące płatnikami składek ZUS posługu­
ją się wyłącznie numerem PESEL.
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Urząd Miasta Luboń przyjmuje interesantów  
w godzinach funkcjonowania urzędu:

W PONIEDZIAŁKI
OD GODZ. 900 DO GODZ. 1700

OD WTORKU DO PIĄTKU
OD GODZ 730 DO GODZ. 1530

Pomożemy w każdej samorządowej sprawie! Zapraszamy!

©  copyright - Urząd Miasta Luboń, Luboń, luty 2012
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Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le­
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Rozbicie dzielnicowe i w odnowa królestwa
____________________________________________ — -----Izabella Szczepaniak

Książę Przemysł II
oddal wieś Żabikowo w użytkowanie miesz­
czaninowi poznańskiemu Bartłomiejowi, któ­
ry miat zaprowadzić na tamtejszych polach 
nowoczesną gospodarkę -  trójpolówkę.

, Ponieważ jednak wieś powstała w drodze 
karczunku i składały się na nią rozrzucone 
niewielkimi połaciami gliniaste grunty, sta­
rania książęcego plenipotenta nie przyniosły 
spodziewanych rezultatów. Dlatego zapew­
ne już po trzech latach (w 1283 r.) zniechę­
cony niskimi dochodami Bartłomiej oddał 
zarząd nad Żabikowem i wziął w  zamian 
żyzne tany w innej książęcej wsi - w  Winia- 
rach. Żabikowo, trudne do zagospodarowa­
nia, przekazano wówczas z woli Przemyśla 
II sędziemu poznańskiemu,

Mikołajowi z Gostynia
który miat przeprowadzić reorganizację wsi 
i „przenieść” ją na prawo niemieckie. Co to 
oznaczało? Otóż książę zlecił sędziemu Mi­
kołajowi komasację gruntów należących do 
wsi oraz nowy podział tanów (łan- to śre- 
dniowieczna miara powierzchni gruntu, w y­
nosząca ok. 15 ha) pomiędzy pojedyncze 
gospodarstwa tak, aby wieś zyskała jednolitą 
strukturę przestrzenną. Osadzeni na prawie 
niemieckim

chłopi
otrzymać mieli samorząd, z sołtysem na 
czele. Zobowiązywano ich do pieniężnych 
opłat czynszu dla w łaściciela ziemi (czyli 
dla księcia) oraz pewnych danin w natu­
rze. Użytkownicy gospodarstw musieli też 
oddawać tzw. „dziesięcinę” (tj. 10 % uzy­
skiwanych plonów) kościołow i. W łaściciel 
(tutaj w  jego imieniu działający „zasadż- 
ca” ) finansował planową zabudowę nowej 
wsi, obejmującej obszarowo około 33 łany 
(ponad 500 ha), do której przeniesiono 
m iejscowych chłopów. Śladem przepro­
wadzonej wówczas lokacji jest dzisiejsza 
ulica Żabikowska, która stanowiła główną 
oś planowo wytyczonych zagród. Krótko 
potem w  Wielkopolsce i w całym państwie 
polskim zapanował

czas niepokoju i zamętu.
Książę Przemysł II, który koronował się

na króla Polski w  1295 r„ w  rok po tym  
ważnym zdarzeniu został napadnięty i za­
mordowany przez Brandenburczyków w Ro 
goźnie. Po jego śm ierci W ielkopolska, na 
zasadzie testamentu, przeszła w  ręce Pia­
stów  g łogowskich, których rządy wzbu­
dziły narastający opór poddanych. W iel­
kopolanie popierali w  aspiracjach do tro ­
nu księcia W ładysława Łokietka. Nie da­
rzono zaufaniem zniemczonych Piastów z li­
nii legnicko-głogowskiej, ponieważ ci osta­
tni, dla ugruntowania swej władzy w Wiel­
kopolsce nadmiernie szafowali nadaniami 
ziemskim i dla kościoła. Właśnie za pano­
wania książąt g łogowskich około (roku 
1311) wieś Żabikowo stała się własnością 
biskupią i w konsekwencji tego nadania po­
została we władaniu biskupów poznańskich 
do XVIII wieku. Władysław Łokietek, po 
bitwie pod Kłeckiem (1314 r.), zdołał w y­
pędzić Piastów głogowskich z Wielkopolski 
i rozpocząć konsolidację rozbitego na dziel­
nice państwa. Mamy dowód, iż przy tronie 
tego niewielkiego wzrostem, ale wielkiego 
duchem księcia piastowskiego, stanęli nie­
liczni już

potomkowie rodu Luboniów
Na dokumencie wystawionym  przez W ła­
dysława Łokietka pojawia się w 1316 r., 
jako jeden ze świadków, rycerz Mikołaj 
z Lubonia. W państwie polskim obowiązy­
wała w tym  czasie zasada, że chociaż spad­
kobiercy posiadali swoje działy, wydzielone 
form aln ie z rodowych w łośc i, to jednak 
żaden indyw idualny w łaścic ie l nie m ógł 
sprzedać części rodowego majątku bez 
zgody pozostałych członków rodu, a krewni 
mieli przed obcym i prawo pierwokupu w y­
stawionej na sprzedaż ziemi. Prastary ród, 
wywodzący się od Luboma, zdążył się już 
mocno rozproszyć. Dowodzi tego przywo­
ływany wcześniej dokument, w ystaw io ­
ny w roku 1316, w  Brześciu Kujawskim. 
W ładysław Łokietek pisemnie potwierdził 
w nim, na prośbę medyka Mikołaja z Dasze- 
w ic, iż ów medyk jest w łaścicielem części 
dóbr lubońskich. Dokument poświadczyli 
swoim i podpisami wspótrodowcy medyka: 
wspominany już Mikołaj z Lubonia i Stefan 
z Sierostawia, Mikołaj z Daszewic nie byt

byle kim. Słynął szeroko ze swoich me­
dycznych umiejętności i należał do grona 
osób najbliższych królowi Przemysłowi II. 
To oznacza, że ród Luboniów przez kolejne 
wieki cieszył się zaufaniem Piastów i jego 
potomkowie nadal pozostawali w  kręgach 
dworskich. Późniejsze, zachowane w po­
znańskich księgach ziemskich zapiski, m ó­
wią o zmianach w łasnościowy i podziale 
dóbr lubońskich w kolejnych latach. Ród 
Luboniów, prawdopodobnie wymarty w linii 
męskiej, bezpowrotnie zniknął z kart histo­
rii, Ziemię Lubońską przejęli potomkowie 
w  linii żeńskiej lub dalsi krewni. Na począt­
ku XIV wieku w łości lubońskie, jak wynika 
z archiwaliów, były w rękach dwóch, skłó­
conych z sobą i z sąsiadami rodów rycer­
skich:

Ostojów i Pomianów
(Ostoja, Moście, Ostojczyk- to herb z okresu 
dynastii Piastów, zapoczątkowany w latach 
1058-1099. Pieczętowało się nim 36 rodów. 
Pomian, Bawola głowa, Pomianowicz, Pro­
porczyk - to  także herb z okresu dynastii Pia­
stów, zapoczątkowany w latach 1382-1386. 
Pieczętowały się nim 52 polskie rody.) Część 
południowa należała, co można wywniosko­
wać z dokumentów, do rodu Pomianów.
Z polecenia wdowy Dobroszki, matki Jakusza 
Pomiana, w latach 1399-1403 przeprowa­
dzono bowiem rozgraniczenie należących do 
niej ziem z Wirami i wyznaczono granicę po­
łudniową wsi Luboń. Niestety, nie wiadomo 
dokładnie jak ta granica wówczas przebie­
gała, ponieważ była oznakowana zaciosami 
w gęstwinie leśnej, zwanej później lasem wi- 
rowskim. Jakusz Pomian, syn wspomnianej 
Dobroszki, byt wicepodkomorzym poznań­
skim, o czym dowiadujemy się z dokumentu, 
wystawionego w roku 1412, kiedy to na czas 
pewien zapisał poznańskim wikariuszom ka­
tedralnym swój czynsz ze wsi Luboń. Część 
północną wsi, noszącej już wówczas nazwę 
„Luboń” , trzymał ród Ostojów. Oni też nie na­
leżeli do zgodnych sąsiadów, skoro w do­
kumentach zapisano konieczność rozgrani­
czenia terytorialnego dóbr lubońskich od ob­
szaru należącego do miasta Poznania, z po­
wodu zatargów pomiędzy właścicielami wsi 
Luboń a rybakami poznańskimi, cdn.
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Informacje z SP1
Lodowisko w Jedynce

W Szkole Podstawowej nr l w Lubo­
niu od początku lutego 2 0 12 r. zostało 
otwarte lodowisko. Z inicjatywy dyre­
ktora szkoły na boisku asfaltowym za 
salą gimnastyczną strażacy z Ochotni­
czej Straży Pożarnej w Luboniu pod do­
wództwem Jacka Rutkowskiego wylali 
wodę, która ze względu na silne mrozy 
szybko zamarzła. Do akcji włączyła się

Informacje z SP2

Uczniowie z SP2 podczas występów z młodzieżą 
z innych krajów - projekt Socrates Comenius

Michael Jackson symfonicznie
Mumifikowanie ucznia Cieszkowianki w muzeum 
Archeologicznym

Wyjazd do Wiednia w ramach 
projektu Socrates Comenius

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 Ale­
ksandra Michalak i Piotr Lewicki z p, 
Małgorzatą Smoczyk oraz p. Michałem 
Szwackim wyjechali na 4 dni do Wied­
nia, w ramach wymiany międzynarodo­
wej, w programie Sokrates Comenius.
Po przybyciu do stolicy Austrii, wybrali­
śmy się zwiedzić miasto. Zobaczyliśmy 
wielki 25 metrowy posąg Marii Teresy, 
władczyni Austrii. Następnie poszliśmy 
do Muzeum Historii Naturalnej, gdzie 
obejrzeliśmy skały i minerały sprzed po­
nad tysiąca lat, oraz wielkie ruszające się 
dinozaury. Po południu w szkole odbyło 
się spotkanie z rodzinami, u których mie­
liśmy mieszkać.
Drugiego dnia pobytu - pojechałyśmy na 
zajęcia do szkoły. Rano mieliśmy czas 
na wspólne poznawanie się. Dzieci z in­
nych krajów były bardzo miłe i otwarte. 
Później osoby z poszczególnych krajów 
przedstawiały przygotowane prezentacje 
na temat zagrożonych gatunków zwie­
rząt. Następnego dnia na wielkiej scenie 
odbyło się nasze przedstawienie. Widow­
nia była zafascynowana. Tego dnia mieli­
śmy także lekcję plastyki, na której roz­
mawialiśmy m.in. o obrazie „The Kiss”, 
którego autorem jest Gustav Klimt. Po 
zajęciach poszliśmy do zoo. Mieściło się 
ono w centrum miasta, w dużym, 5-pię- 
trowym budynku, z dachu którego można

Rada Rodziców zakupując herbatę i cu­
kier. Ciepły napój przygotowywali i wy­
dawali Grzegorz Wower i Marek Rataj­
ski. Pan Grzegorz Wower był gospoda­
rzem lodowiska , potrafił także udzielić 
pierwszej pomocy w przypadku różnych 
kontuzji dzieci. Prace przygotowawcze 
do budowy lodowiska wykonał pracow­
nik szkoły Janusz Rankę.
Panu Jackowi Rutkowskiemu z OSP

było podziwiać piękną panoramę Wied­
nia. Mieliśmy okazję zwiedzić również pa­
łac Schónbrunn oraz weszliśmy na szczyt 
wieży katedry świętego Szczepana. Wie­
czorem odbyła się pożegnalna kolacja. 
Trudno było nam się rozstać. Nigdy nie 
zapomnę wszystkich ludzi, jakich miałam 
okazję poznać. Mam nadzieję, że długo 
będę z nimi utrzymywać kontakt. Pole­
cam branie udziału w takich projektach. 
To okazja, żeby podszkolić język i po­
znać wiele wspaniałych osób.

Aleksandra Michalak, kl.5d

Michael Jackson symfonicznie
W minioną sobotę uczniowie lubońskiej 
„Cieszkowianki” wraz ze słuchaczami po­
znańskiej Szkoły Muzycznej „Yamaha” 
wystąpili w ramach koncertu „Micha­
el Jackson Symfonicznie” wraz z orkie­
strą symfoniczną, solistami, chórem aka­
demickim. Koncert odbył się w auli UAM 
przy pełnej publiczności

Radosław Jastak

W Cieszkowiance nie wykręcamy 
się i zbieramy nakrętki.

Wspomagamy w ten sposób Stowarzy­
szenie Pomocy Osobom Niepełnospraw­
nym Wspólna Droga z Lubonia w ich 
potrzebach. Dziękujemy za każdą nakręt­
kę przyniesioną do naszej szkoły i prosi­
my, aby pamiętać o ich odkładaniu. My 
ze swej strony przypominamy o tym na

Lodowisko w SP1
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bardzo dziękuję za zrozumienie potrzeb 
dzieci i systematyczne nawadnianie lo­
dowiska.

Zbigniew Jankowski, dyrektor

różne sposoby,o czym świadczy rysunek 
Marty Bendowskiej z kl. 5d

W Muzeum Archeologicznym 
w Poznaniu

19 stycznia 2012 r. uczniowie klas czwar­
tych Cieszkowianki wybrali się do Mu­
zeum Archeologicznego w Poznaniu. 
Czekały na nas prezentacje multimedial­

ne i quizy. Oglądaliśmy slajdy, które po­
kazywały jak mumifikowano faraonów. 
Układaliśmy puzzle, rysowaliśmy farao­
nów i pisaliśmy znakami egipskimi, a na­
wet zawijaliśmy kolegów w bandaże, 
aby łatwiej wyobrazić sobie, jak powsta­
wały mumie. Obejrzeliśmy też wystawę 
średniowieczną. Najbardziej podobał mi 
się jednoręczny miecz z tamtego okresu. 
Mogłem go nawet potrzymać. To świetne 
uczucie wcielić się na chwilę w średnio­
wiecznego rycerza.

Jakub Wasiela



INFORMATOR Miasta Luboń

Informacje z Gimnazjum nr 2
Sukcesy uczniów Gimnazjum nr 2 

w konkurach przedmiotowych
W pierwszym semestrze roku szkolnego 
2011/2012 odbyły się szkolne i rejono­
we etapy konkursów przedmiotowych. 
Finalistkami Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego zostały dwie uczen­
nice G2: Aleksandra Nawrocka z klasy 
III a oraz Marta Tarka z klasy III g. Olę 
przygotowywała pani Anna Czerwińska, 
Martę -  pani Elżbieta Sobczak Ellmann. 
Z języka polskiego do finału zakwalifiko­
wała się Edyta Pawlęty z klasy III e, która 
od trzech lat kształci się pod kierunkiem 
pani Jolanty Walczak. Nauczycielom ser-

1 decznie gratulujemy, a uczniom życzymy 
powodzenia w ostatnim etapie konkursu

A. W.

„Wybierz szkołę na targach"
Każdy trzecioklasista stoi przed trudną 
decyzją wyboru dalszego etapu kształce­
nia. Z bogatą ofertą szkół zapoznali się

uczniowie Gimnazjum nr 2 im. Jana Paw­
ła II 3 lutego 2012 r., kiedy to udali się na 
Międzynarodowe Targi Poznańskie. 
Tegoroczna edycja odbywała się pod ha­
słem Edukacja -  Sport -  Wychowanie. 
Nauczymy się wygrywać”. Targi już od 
15 lat ułatwiają uczniom i ich rodzicom 
podjąć właściwą decyzję dotyczącą wy­
boru szkoły i kierunku kształcenia.

Uzupełnienie programu stanowią przy­
gotowane przez poradnie psychologiczno 
-  pedagogiczne warsztaty dla uczniów 
pomocne w podejmowaniu decyzji o dal­
szej ścieżce edukacji. W targach eduka­
cyjnych uczestniczyli trzecioklasiści na­
szej szkoły oraz uczniowie realizujący 
projekt „Wybieram szkołę i zawód”. 
Wyjątkowa aleja zawodów podczas tego 
spotkania stanowiła dodatkowe atrakcje, 
ponieważ właśnie w tym miejscu ucznio­
wie mogli poznać umiejętności oraz po­
zytywne atuty wybranych zawodów.

Tegoroczne targi edukacyjne uczniowie 
odwiedzili pod opieką wychowawców 
i asystentów: p. J. Skowrońskiej, p. A. 
Sondej, p. E. Sobczak, p. W. Stankiewicz, 
a także pod opieką pań realizujących za- 
wodoznawczy projekt edukacyjny p. E. 
Frąckowiak i p. A Jankowskiej -  Łukom- 
skiej.

A. Jankowska

Targi Edukacyjne
Wszyscy trzecioklasiści myślą już o wy­
borze szkół, do której się wybiorą we 
wrześniu. W tej decyzji pomogły nam 
targi edukacyjne, które odbyły się 3-5 
lutego. Targi umożliwiły nam rozmowę 
z uczniami oraz nauczycielami, z intere­
sujących nas placówek szkolnych. 
Dowiedzieliśmy się o zajęciach dodatko­
wych, które pozwolą nam pogłębić nasze 
zainteresowania. Był to udany wyjazd, 
który ułatwił nam wybór szkoły.

Marysia Palacz klasa IIIG

COiSfeYCHAĆMRRZEDSZKOLACH

Zima w „Chatce S kr zatka"
-------------------------- Barbara Węgrzyn

Zima śniegiem obficie nie sypie, a mimo 
to, w ramach cyklu „Kolorowe miesiące” 
przedszkolaki wybrały się w podróż do 
krainy Pani Zimy. Tego dnia przedszko­
le opanował kolor biały. Aby podróż się 
udała potrzebna była wyobraźnia, ale tej 
przecież dzieciom nie brakuje.
Dzień Kubusia Puchatka był wesoły i sło­
dki bo wypełniony zabawami z postacia­
mi ulubionej bajki, oraz degustowaniem 
miodów o różnych smakach.
Wreszcie nadszedł długo oczekiwany 
przez dzieci dzień, w którym gościliśmy 
babcie i dziadków.
Radości ze wspólnej zabawy było co nie­
miara. Dziadkowie dopingowani przez 
swoje wnuczęta starali się wszystkie za­
dania wykonać jak najlepiej, za co zostali 
nagrodzeni całusami i upominkami.
W tym roku wodzirejami na przedszkol­
nym balu byli klowni. Salę balową wy­
pełnili królowie i królewny, wróżki, elfy, 
motylki, bohaterowie filmowych bajek. 
Wszyscy ochoczo się bawili biorąc udział 
w pląsach, korowodach i konkursach.

CHATKA SKRZATKA 
zbiera zakrętki dla AGATKI

Od września 201 lr przedszkolaki z „Cha­

Zabawa z klownami w przedszkolu Chatka Skrzatka w Luboniu

tki Skrzatka” zbierają plastikowe zakrę­
tki na wózek inwalidzki dla Agatki. Agat­
ka ma 8 lat, mieszka na wsi i bardzo do­
brze się uczy. Choruje na przepukli­
nę oponowo-rdzeniową i ma porażenie 
kończyn dolnych. Do dzisiaj uzbierali­
śmy 5 ogromnych worków. Dziękujemy 
dzieciom i rodzicom za zaangażowanie. 
Będziemy kontynuować akcję. Agatka 
jest podopieczną fundacji „Zdążyć z po- 
mocą”.Oprócz wózka potrzebne są śro­
dki finansowe na lekarstwa, rehabilita­

cję, dojazdy do szpitala. Rodzice Agatki 
zwracają się z apelem o pomoc i wpła­
ty w formie darowizny na konto: 
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, 
ul. Łomiańska 5 01-685 Warszawa Bank 
BHP S.A. Nr 15 1060 0076 0000 3310 
0018 2615
z dopiskiem: 8842 Bąkowska Agata - da­
rowizna na pomoc i ochronę zdrowia, lub 
przekazanie 1% podatku dochodowego: 
KRS 0000037904 informacje uzupełnia­
jące: 8842 Bąkowska Agata. ■
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Informacje z SP3
„Wszystkie kolory świata" 

w Trójce
Trójka przystąpiła do projektu edukacyj­
nego UNICEF „Wszystkie kolory świa­
ta”. Inicjatorką projektu była pani dyrek­
tor Grażyna Leciej, natomiast koordyna­
torem została pani Magdalena Łobejko. 
Projekt trwa do końca lutego 2012r. Każ­
da klasa wykonała laleczki reprezentują­
ce wskazane państwo (musiały mieć od­
powiedni strój, akcesoria, cechy fizyczne 
np. kolor skóry). Laleczki otrzymały akty 
urodzenia, z których można było dowie­
dzieć się np. jak mają na imię, co lubią 
robić itp. Ponadto uczniowie przygoto­
wali plakaty ilustrujące ciekawostki z pań­
stwa, z którego pochodziły ich laleczki. 
Laleczki zostały wystawione na aukcji 
podczas styczniowych zebrań, a fundu­
sze przeznaczone na zakup szczepionek 
przeciw najpoważniejszym chorobom 
wieku dziecięcego: polio, gruźlicy, od­
rze dla dzieci z Sierra Leone. Spośród 
laleczek wybrana została reprezentantka 
Trójki -  urocza Indianka, której na imię 
Biała Strzała. Jej zdjęcie znajduje się w 
galerii na oficjalnej stronie UNICEFU 
na Facebooku, gdzie można głosować 
na najładniejszą lalkę. Liczymy, że Białą 
Strzała przypadnie wielu internautom do 
gustu.Trójka serdecznie dziękuje rodzi­
com, dziadkom i krewnym uczniów za 
ogromne zaangażowanie i pomoc w szy­
ciu laleczek oraz zaciętą licytację.

Dzieci pomagają Siostrom 
Karmelitankom

Kolejny już raz uczniowie Trójki zorga­
nizowali w okresie świątecznym akcję 
charytatywną na rzecz Sióstr Karmelita­
nek Bosych z Poznania. Przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego pod opieką 
pana Krzysztofa Głazy przygotowali in­
formacje na temat zakonu, które zostały 
przedstawione dzieciom na lekcjach wy­
chowawczych oraz rodzicom podczas 
zebrań. Następnie uczniowie przepro­
wadzili zbiórkę produktów spożywczych 
oraz środków pieniężnych. Szczytny cel 
akcji przyczynił się do zebrania dużej ilo­
ści darów.
Społeczność Trójki zawsze umiała dzie­
lić się z potrzebującymi. Dyrekcja oraz 
nauczyciele serdecznie dziękują uczniom 
oraz rodzicom za zaangażowanie w ak­
cję, ogromne serce oraz zrozumienie.

Ferie, czyli
po pierwsze... bezpieczeństwo!

W ostatnim dniu szkoły najczęściej poru­
szanym tematem było bezpieczeństwo

Projekt Wszystkie kolory świata

Agata Frąckowiak i Kornelia Ctowacka, uczest­
niczki Wojewódzkich konkursów
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podczas zimowego wypoczynku. 
Wszystkie klasy z wychowawcami przy­
pomniały i omówiły zasady bezpieczeń­
stwa podczas zabaw na świeżym powie­
trzu.
Pani dyrektor Grażyna Leciej przekaza­
ła dzieciom kartki z dobrymi radami, jak 
wesoło spędzić ferie i wrócić do szko­
ły bez żadnych kontuzji. Dodatkowym 
wsparciem było spotkanie z przedsta­
wicielką lubońskiej policji, panią Lidią 
Barteczką. Wszystkie te działania miały 
skłonić dzieci do rozsądnego korzystania 
z dobrodziejstw zimowej aury. Liczymy, 
że uczniowie Trójki spędzą bezpiecznie 
ferie i za dwa tygodnie szczęśliwie wrócą 
do szkoły.

Przygotowania klas szóstych 
do sprawdzianu zewnętrznego

W styczniu szóstoklasiści mieli dwukrot­
nie okazję ocenić swój poziom opanowa­
nia potrzebnych umiejętności. Uczniowie 
napisali sprawdziany próbne, które przy­
gotowały: OKE oraz OPERON. Jedno­
cześnie uczniowie mogli przećwiczyć 
procedury organizacyjne oraz kodowanie 
prac. Wszystko to z pewnością przyczy­
ni się do sukcesu podczas kwietniowych 
zmagań.

Sukcesy uczennic Trójki
Z wielka przyjemnością informujemy, że 
do ostatniego etapu Wojewódzkiego Kon­
kursu Humanistycznego zakwalifikowały 
się dwie uczennice klas szóstych: Agata 
Frąckowiak i Kornelia Głowacka. Ponad­
to Kornelia Głowacka zakwalifikowała 
się również do Wojewódzkiego Konkur­
su Przyrodniczego. Uczennice przygoto­
wywały (z ogromną przyjemnością) pa­
nie: Hanna Ruszkowska oraz Magdalena 
Łobejko.
Trzymamy kciuki i życzymy sukcesów 
w finałowym starcie w marcu. Powodze­
nia dziewczyny!

Walentynkowe westchnienia 
w Trójce

W czwartek, 9 lutego, od samego rana pa­

nowała w szkole bardzo ciepła atmosfe­
ra, głośna muzyka podczas przerw i u- 
czniowie z wymalowanymi serduszkami 
na twarzach, wszystko to oznaczało, że te­
go dnia obchodziliśmy szkolne Walentyn- ) 
ki. Po lekcjach wszystkie klasy udały się 
wraz z nauczycielami na salę gimnasty­
czną na apel. Uroczystość przygotowali 
uczniowie klas IV -  VI pod kierunkiem 
pani Małgorzaty Wichłacz oraz pana Krzy­
sztofa Głazy.
W programie znalazły się ciekawe aneg­
doty o miłości, skecze, udane parodie, za­
gadki, wiersze i piosenki, niektóre z de­
dykacjami. Tradycyjnie nie zabrakło rów­
nież tańca. Nasze szkolne kółko taneczne 
pod opieką pani Beaty Janickiej zapre­
zentowało fantastyczny program, do któ­
rego została zaproszona także publicz­
ność. Wielkie emocje wywołała miłosna 
familiada, w której zmierzyły się zespoły 
chłopców i dziewcząt. Uczniowie musie- 
li wykazać się znajomością tradycji i zwy­
czajów zakochanych. Okazuje się, że na- i 
wet w tych dziedzinach mamy prawdzi­
wych znawców! Po zaciętej walce zwy­
ciężyły dziewczęta.
Jak co roku pracowała poczta walentyn- 
kowa. Wielu uczniów otrzymało pozdro­
wienia i inne, bardziej osobiste wyznania.

Magdalena Łobejko

Serdeczne podziękowania 
dla pani Małgorzaty Matysiak

za przygotowanie i przeprowadzenie 
ogólnoszkolnego projektu edukacyjnego 

o zdrowiu pod znaczącym tytułem „W 
zdrowym ciele zdrowy duch!”
Spotkania z dietetyczką oraz instruktor­
ką fitness zmieniły podejście do zdrowia 
i stylu życia-wielu z nas.

Dyrekcja, grono pedagogiczne 
oraz zadowoleni uczniowie Trójki

Szkoła Podstawowa nr 3 
w Luboniu serdecznie dziękuje

właścicielowi Salonu Fryzjerskiego „Pig- 
malion” za zorganizowanie spotkania 
z Aleksandrą, nową wokalistką na pol­
skiej scenie muzycznej.

fi o • 5 luhr orno
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Szkolne walentynki w SP3 przebiegały w tym 
roku w ciepłej i pełnej kolorów atmosferze

Język, który wzrusza, informuje, 
wyraża emocje...

Przed rozpoczęciem ferii, 9 lutego podsu­
mowaliśmy działania związane z realiza-

; cją projektu pod hasłem Chodzi mi o to, 
aby język giętki powiedział wszystko, co 
pomyśli głowa.
W pierwszym półroczu nasza szkoła za­
angażowała się w szereg przedsięwzięć 
wyrabiających wrażliwość na piękno ję­
zyka ojczystego, wzbogacających bierny 
i czynny słownik ucznia, kształcących u- 
miejętności poprawnego i jasnego wypo­
wiadania się w mowie i piśmie oraz roz­
wijających umiejętności aktorskie.
Dzięki współpracy wszystkich nauczy­
cieli byliśmy świadkami wielu zdarzeń 
związanych z wypełnianiem założeń tej 
językowej inicjatywy. Rozpoczęliśmy od 
popularyzowania poradnika językowego 
pod nazwą Przyjrzyj się i zapamiętaj - 
opracowanego przez koordynatora pro­
jektu i rozdanego wszystkim uczniom

Podsumowanie projektu "Chodzi mi o to, aby ję ­
zyk giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa"

klas IV -V I, nauczycielom oraz rodzi­
com klasy IV b. Zestawienie zawierało 
wykaz najczęściej popełnianych błędów 
i przytoczenia poprawnych sformułowań. 
Kolejnym wyzwaniem były obchody Ś- 
więta Niepodległości. 10 listopada obej­
rzeliśmy program artystyczny pod ty­
tułem Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród, 
nie damy pogrześć mowy napisany przez 
Hannę Ruszkowską i przygotowany przez 
klasę IV b dla całej społeczności szkolnej. 
W tym samym miesiącu odbył się Szkol­
ny Konkurs Recytatorski. Sześćdziesię­
ciu ośmiu miłośników recytacji zmierzy­
ło się w tym roku z polską poezją wszyst­
kich epok i tematów.
W ramach projektu prowadzono codzien­
ną akcję Wyraz dnia, co polegało na zapi­
sywaniu do całodziennej obserwacji jed­
nego słowa z trudnością ortograficzną. 
Skrupulatnie notowany zestaw posłużył 
uczniom do budowania własnych dyktand 
zebranych następnie w zeszyt ćwiczeń.

W styczniu wybieraliśmy wielkich orto­
grafów w klasach II -  VI. Ogłosiliśmy 
też Szkolny Alarm Ortograficzny. W tym 
celu przygotowano słowniczki tematyczne 
z poszczególnych przedmiotów.
Wszyscy jesteśmy nauczycielami polsz­
czyzny. Dlatego odtąd w każdym miesią­
cu będziemy utrwalać pisownię 5 wyra-

j  zów z opracowanego zestawienia. Tabele 
{ ze słownictwem otrzymali wszyscy ucznio 
s wie klas IV -VI. Akcję zainaugurowali­

śmy w ramach projektu, ale jej realizacja 
musi trwać nieustannie. Klasy I-III po­
szerzały znajomość polskich porzekadeł 
w myśl powiedzenia, że przysłowia są
mądrością narodów.
Uwieńczeniem naszej pracy była wysta­
wa Królestwo pisarzy i księstwo poetów, 
na którą złożyły się plakaty prezentujące 
postacie mistrzów mowy polskiej. Osob­
ne miejsce poświęcono niezwykle utalen­
towanej rodzinie Kossaków -  jej przed­
stawicieli uczniowie uczcili, wykonując 
piękne, albumy. W dniu podsumowania 
wszystkich wymienionych wyżej inicja­
tyw wręczono nagrody zwycięzcom kon­
kursów, wysłuchaliśmy recytacji w wy­
konaniu naszych młodych interpretato­
rów oraz piosenek do słów genialnych 
autorów tekstów - Agnieszki Osieckiej 
i Jeremiego Przybory. Ucz się polskie­
go -  zaśpiewaliśmy na koniec, dzięku­
jąc bardzo serdecznie za wszelkie stara­
nia, zaangażowanie i inicjatywy, którym 
przyświecało umiłowanie polszczyzny.

koordynator projektu -  
Hanna Ruszkowska

Informacje z SP4

Występ dla babć i dziadków Wycieczka do Term Maltańskich

Ciepła herbatka dla Babci 
i Dziadka

W dniu 19.01.2012 r. w Szkole Podsta­
wowej nr 4, uczniowie klasy Ib zapre­
zentowali jasełka i program artystyczny 
z okazji Dnia Babci i Dziadka „Ciepła 
herbatka dla Babci i Dziadka”. Na gości 
czekał też słodki poczęstunek.

Anna Wizła

Termy Maltańskie
Uczniowie klasy IV c wraz z wycho­
wawczynią Hanną Matysiak i nauczy­

cielem w -f Zofią Stolaś, pojechali na 
wycieczkę do Term Maltańskich w Po­
znaniu. Wyjazd miał miejsce 3.02.201 lr. 
Większość uczniów była na tym basenie 
po raz pierwszy, zrobił on na wszystkich 
ogromne wrażenie. Wyjazd był też do­
skonałą integracją całej klasy. Uczniowie 
już nie mogą doczekać się kolejnej wizy­
ty na Termach.

Zofia Stolaś

Przedstawienie kukiełkowe
Uczniowie klasy VC przygotowali na

Uczestnicy kukiełkowego przedstawienia

B.
 Z

bo
ra

ls
ka

zajęcia języka polskiego przedstawienie 
kukiełkowe pt.„Demeter i Kora". Wy­
konali własnoręcznie kukiełki i elemen­
ty dekoracji. Trzy grupy przedstawiły 
i zaprezentowały je klasie VA oraz swo­
jej wychowawczyni Grażynie Stojeckiej. 
Zadanie to miało na celu rozwijanie ta­
lentów artystycznych nie tylko aktor­
skich, ale również plastycznych naszych 
uczniów oraz lepszą integrację klasy.

Małgorzata Ratajczak
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 01 m arca 2012r. godz. 11.15 -  z cyklu 
„Cały Luboń czyta dzieciom”, fragmenty 
swojej ulubionej bajki czytać będzie ks. 
kanonik Karol Biniaś, proboszcz parafii 
p.w. św. Jana Bosko w Luboniu
• 05 marca 2012r. godz. 18.00 -  „Notatki 
scenografa” spotkanie z prof. Ireneuszem 
Domagałą, prof. zw. UAP
• 07 marca 2012r. godz. 18.00 -„Lewa, 
wspomnienie prawej. Z dziennika” mo­
nodram w wykonaniu Teresy Stępień
-  Nowickiej, aktorki Teatru im. Wilama 
Horzycy w Toruniu
• 08 marca 2012r. godz. 9.30 -  „O królu 
Apsiku”, spektakl dla dzieci (od 3 lat) w 
wykonaniu Teatru Narwal z Białegostoku
• 08 marca 2012r. godz. 1 0 .4 5 -„O królu 
Apsiku”, spektakl dla dzieci (od 3 lat) w 
wykonaniu Teatru Narwal z Białegostoku
• 09 marca 2012r. godz. 18.00 -  spotka­
nie z cyklu „Babskie pogaduchy przy ka­
wie: W poszukiwaniu piękna”, spotkanie 
z członkiniami Klubu Kobiet Sukienka
• 09 marca 2012r. godz. 17.00 (piątek) 
godz. 17.00 -  19.00 -  Działania plastycz­
ne dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod 
okiem plastyka Anny Przybylskiej
• 10 marca 2012r. (sobota) godz. 9.00
-  11.00 oraz 11.00 -  13.00 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Anny Przy­
bylskiej
• 12 marca 2012r. -  „Wyspa pacynek”, 
spektakl dla dzieci (od 3 lat) w wykona­
niu Teatru Pod Orzełkiem z Białegostoku
• 12 marca 2012r. godz. 18.00 -  spotka­
nie Klubu Szachowego
• 13 marca 2012r. godz. 11.00 -  spotka­
nie uczestników sekcji literacko-teatral- 
no-bibliotecznej Lubońskiego Uniwersy­
tetu Trzeciego Wieku w Luboniu
• 13 marca 2012r. godz. 14.00 -  spotka­
nie w Klubie Ludzi Niewidomych i Sła- 
bowidzących „Promyk”
•1 4  marca 2012r. godz. 12.00 -  18.00
-  Bezpłatne porady prawne prawników i 
doradców z Fundacji Familijny Poznań 
(po uprzednim umówieniu się)
• 14 marca 2012r. godz. 17.00-19.30 -  
comiesięczny dyżur pedagogiczny z pe­
dagog Poradni Psychologiczno- Pedago­
gicznej w Luboniu Anną Kurelską. Chęt­
ni rodzice mogą konsultować sprawy wy­
chowawcze i edukacyjne, po uprzednim 
zgłoszeniu telefonicznym (61 813-09-72)
• 14 marca 2012r. godz. 18.00 -  „Kroni­
ka dnia codziennego”, otwarcie wystawy 
Sali Historii Miasta Luboń oraz promocja 
książki „Rocznik historyczny Lubonia”
• 16 marca 2O12r. (piątek) godz. 17.00
-  19.00 -  Działania plastyczne dla dzieci

Ksiądz proboszcz Józef Majchrzak w bibliotece

„Kolorowe malowanie” pod okiem pla­
styka Anny Przybylskiej
• 17 marca 2012r. (sobota) godz. 9.00
-  11.00 oraz 11.00 -  13.00 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Anny Przy­
bylskiej
• 17 marca 2012r. godz. 10.30 -  wy­
stawa IX edycji konkursu „Osobliwości 
przyrodnicze w fotografii”
• 20 m arca 2012r. godz. 11.00 -  Dysku­
syjny Klub Książki (w ramach Uniwer­
sytetu Trzeciego Wieku, sekcja literacko
-  teatralno -  biblioteczna). Przedmiotem 
dyskusji będzie „Marlene” Angeliki Kuź­
niak
• 22 marca 2012r. godz. 10.00 -  „Proces 
o cień osła”, spektakl w Teatrze Animacji 
w Poznaniu, zajęcia terenowe uczestni­
ków sekcji teatralno-literacko-bibliotecz- 
nej Lubońskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku
• 26 m arca 2012r. godz. 18.00 -  spotka­
nie Klubu Szachowego
• 26 marca 2012r. godz. 19.00 -  spotka­
nie z dobrym kinem w miłej, kameralnej 
atmosferze w Bibliotecznym Klubie Fil­
mowym
• 27 marca 2012r. godz. 11.00 -  „Książ­
ka czy film” spotkanie ze Zbigniewem 
Masternakiem, prozaikiem, autorem sce­
nariuszy filmowych, dramaturgiem, (w 
ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
sekcja literacko -  teatralno -  bibliotecz­
na).
• 28 marca 2012r. godz. 12.00 -  18.00
-  Bezpłatne porady prawne prawników 
i doradców z Fundacji Familijny Poznań 
(po uprzednim umówieniu się)
• 28 marca 2012r. godz. 18.00 -  z cyklu 
„Świat na wyciągnięcie ręki: Indochiny”, 
spotkanie z podróżniczką Urszulą Idziak 
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42
tel.61-813-09-72

„Pamiętnik -  literacka forma 
wewnętrznej ekspresji"

Monodram w wykonaniu Tadeusza Falana

17 stycznia 2012r. o dbył się wykład„Pa- 
miętnik -  literacka forma wewnętrznej 
ekspresji”, oraz warsztaty literackie pod 
kierunkiem mgr Julity Lechman dla słu­
chaczy sekcji literacko-teatralno-biblio- 
tecznej. Spotkanie cieszyło sie ogrom­
nym zainteresowaniem i zaowocowało 
powstaniem przepisu na pamiętnik

Cały Luboń czyta dzieciom
19 stycznia, odbyło się kolejne spotkanie 
z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom”. 
Tym razem fragmenty bajek oraz piękne 
opowiadania ks. Twardowskiego czytał 
ks. Józef Majchrzak proboszcz parafii 
p.w. św. Maksymiliana Kolbe w Luboniu.

„Zastępstwo"
20 stycznia na deskach bibliotecznej sce­
ny wystąpił Tadeusz Falana (aktor teatru 
Mój Teatr z Poznania) z monodramem 
w reżyserii Marka Zgaińskiego. Spektakl 
został nagrodzony za debiut na OFTJA 
w Toruniu oraz zdobył wyróżnienie na 
festiwalu MONOwMANU 2011.

Spotkanie sekcji 24 stycznia
Przedstawienie „Serenada” dla uczest­
ników LUTW przygotowali uczniowie 
Gimnazjum nr 1 w Luboniu pod kierun­
kiem pań Marioli Gryczyńskiej i Alek­
sandry Kołcz -  nauczycielek gimnazjum. 
Muszę zaznaczyć, że aktorzy bardzo 
pięknie zagrali swoje role pod każdym 
względem: dobrze opanowali tekst, ładnie 
wymawiali słowa. Scenografia była pro­
sta, ale pomysłowa, odpowiednio dobra­
ne stroje korespondowały ze scenografią, 
właściwie też dobrano podkład muzycz­
ny. Brawo dla tej młodzieżowej grupy 
teatralnej! (Słuchaczka LUTW Lucyna 
Gawrońska).

Film o Malekuli
W dniu 25 stycznia w Galerii na Regale 
Biblioteki Miejskiej, odbyło się kolejne 
spotkanie z cyklu „Świat na wyciągnięcie 
ręki”. Tym razem były to „Wędrówki po 
Malekuli czyli śladami kanibali”.

20 2(146) luty 2012
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W tę kolejną podróż zabrał nas p. Krzysz­
tof Kryza.

„Paw królowej" Doroty 
Masłowskiej -  wrażenia z lektury

P Grupa bibliotekarska Lubońskiego Uni­
wersytetu Trzeciego Wieku zobowiązana 
została do przeczytania książki Doroty 
Masłowskiej pt. „Paw Królowej” Do czy­
tania przystąpiłam jak zwykle chętnie. 
Wiedziałam ogólnie o istnieniu pisarki, 
przyznaniu jej nagrody literackiej Nike, 
ale do tej pory nic jej autorstwa nie czy­
tałam. Jaki ogromny szok mnie ogarnął 
po przeczytaniu już kilkunastu stron. Ni­
gdy do tej pory nie spotkałam się z taką 
wulgarnością. Zniechęciłam się i książkę 
odłożyłam. Po paru dniach wróciłam do 
niej, ponieważ ciekawiło mnie, czy z dal­
szej treści dowiem się dla kogo ta książka 
jest adresowana. Męcząc się, z obrzydze­
niem łykając niektóre określenia dobrnę­
łam do końca. Niestety -  nie dowiedzia­
łam się. A jakie odniosłam wrażenia po 
zamknięciu książki? Otóż: przesyt wul­
garyzmów, zdania zbyt rozbudowane, 
jedno co wyczułam to pojawiający się 
rytm hip hopu. Myślę, że gdyby książka 
była napisana w formie białego wiersza, 
to może lepiej bym zrozumiała, co autor­
ka chciała czytelnikowi przekazać. Ogól­
nie książkę oceniłam negatywnie.
I tak było do dnia dzisiejszego (31.01 .br.) 
a więc do chwili, gdzie w naszym gro­
nie rozpoczęła się dyskusja. Oczywiście, 
większość podsumowała książkę podob­
nie jak ja. Jednak w trakcie rozwijającej 
się dyskusji pomyślałam sobie, że od 
początku nastawiona na to, że jest to lek­
tura obowiązkowa i że muszę taką treść 
przyswajać, nie zauważyłam paru cen­
nych przesłań i przekazów pisarki. W tej 
sytuacji postanowiłam wrócić do lektury 
z większą pobłażliwością potraktować 
wulgarny język i wniknąć w głębię treści. 
1 tak uczyniłam, bowiem książkę „Paw 
królowej” ponownie wypożyczyłam. 
Zrobiłam to tym bardziej, że Dorota Ma­
słowska otrzymując nagrodę NIKE zo­
stała zaliczona w poczet takich wielkich 
literatów jak Czesław Miłosz, Stanisław

Ksiądz Adam Urbaniak podczas czytania w bibliotece

Królowa Śniegu

Baraniak, Wisława Szymborska, Tadeusz 
Różewicz i dziesięciu innych.(Słuchacz- 
ka LUTW Lucyna Gawrońska).

Głośne czytanie dla dzieci
01 lutego w ramach akcji „Cały Luboń 
czyta dzieciom”, w której to edycji czyta­
ją duchowni, bajki lubońskim maluszkom 
czytał ks. Adrian Urbaniak z parafii p.w. 
św. Maksymiliana Kolbe.W drugiej czę­
ści spotkania ks. Adrian omówił z dzie­
ćmi temat miłości i jej roli w życiu każ­
dego człowieka.
Na zakończenie dzieci tradycyjnie otrzy­
mały cukierki.

Rok Wodnego Smoka
03 lutego w Bibliotece Miejskiej w Lu­
boniu w Galerii na Regale po raz kolejny 
odbył się tradycyjny Wieczór Chiński. 
Tym razem gość spotkania Jacek Kryg 
-  znawca astrologii chińskiej opowiadał 
o Roku Wodnego Smoka. W nadchodzą­
cym roku odważnym szczęście będzie 
sprzyjać. Wg prognoz pana Kryga nie bę­
dzie to trudny, ciężki i mało stabilny rok, 
choć trzeba uważać na różne przeciwno­
ści losu.Wieczory Chińskie w BM cieszą 
się dużym zainteresowaniem.

„Bajka o Jasiu i Małgosi"
09 lutego w bibliotecznej Galerii na Re­
gale odbył się spektakl dla dzieci w wy­
konaniu Teatru Narwal z Białegostoku. 
Łączył on w sobie grę lalkarską i aktora 
żywego planu. Przesianiem tego spekta­
klu była przestroga, iż cudzego się nie 
rusza.
Zapraszamy na kolejne przedstawienie 
już 8 marca!

2 gościną w Yeronie

Filmowe ferie w Bibliotece
Od 13 do 17 lutego, wzorem lat ubie­
głych, trwały w Bibliotece Filmowe Ferie 
dla dzieci. W ciągu tych 5 dni, 25 dzieci 
uczestniczyło w wielu atrakcjach przygo­
towanych przez bibliotekę. Oprócz niemal 
codziennego seansu filmowego (m.in. „Bia­
ła i Strzała”, „Prawdziwa historia kota 
w butach”, „Małpy w kosmosie”), dzieci 
uczestniczyły w wielu wycieczkach; do 
Teatru Animacji w Poznaniu, gdzie obej­
rzały spektakl „Pan Kuleczka”, do Kina 
Rialto w Poznaniu na seans „Muppety”. 
Zwiedziliśmy również Urząd Miasta Lu­
boń oraz Restaurację Verona, gdzie każde 
dziecko zostało poczęstowane przepysz­
ną pizzą.

Początek ferii
13 lutego, a więc pierwszego dnia zimo­
wych ferii, odbył się w Bibliotece spektakl 
dla dzieci pt. "Królowa Śniegu” w wy­
konaniu Teatru Art-Re z Krakowa. Licz­
nie przybyłe dzieci obejrzały znaną histo­
rię rodzeństwa oraz złej królowej, pięknie 
ukazującą motyw przyjaźni. Wspaniałe 
przedstawienie teatralno-muzyczne akty­
wizowało widzów do wspólnej zabawy.

Walentynek czar
15 lutego w Galerii na Regale Biblioteki 
Miejskiej zagościły piosenki o miłości. 
Tytuł wieczoru - "Bo moje usta powie­
dzą Ci o mojej miłości". Aktorka, Izabela 
Tarasiuk, zaśpiewała piosenki francu­
skie, m.in.z repertuaru Edith Piaff. Tło 
muzyczne stanowili artyści grający na 
akordeonie i pianinie. Był to bardzo miły 
i nostalgiczny wieczór.

dyr BM Elżbieta Stefaniak
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| Ferie z Ośrodkiem Kultury w Luboniu
Podczas przerwy zimowej uczniowie lubońskich szkół podsta­
wowych uczestniczyli w półkoloniach organizowanych przez 
Ośrodek Kultury w Luboniu. Każdego dnia od 13 do 17 lutego 
wyruszali wraz z opiekunami w drogę na poszukiwanie nowej 
przygody. Dzieci obejrzały w kinie „Tupot małych stóp” , produk­
cję opowiadającą o zimowych przygodach pingwinów.
W programie półkolonii tradycyjnie znalazły się dwa wyjazdy 
na pływalnię. W tym roku był to Basen Oaza w Kórniku oraz 
Park Wodny Octopus w Suchym Lesie. Ciekawą niespodzianką 
były zajęcia edukacyjne w centrum Ekotropicana w Poznaniu, 
podczas których dzieci poznały wiele interesujących informacji 
o tym, jak wygląda życie w prawdziwej dżungli i jakie żyją w 
niej zwierzęta i rośliny. Można było nawet zobaczyć tam żywego 
ptasznika i dotknąć legwana. W ostatnim dniu półkolonii odbyła 
się wycieczka po Poznaniu śladami pierwszych tramwajów. 
Grupa z Lubonia wyruszyła zabytkową bimbą z przed pierwszej 
poznańskiej zajezdni przy ulicy Gajowej najstarszymi zacho­
wanymi trasami tramwajowymi, poznając po drodze historię 
Poznania. Z okien tramwaju można było zobaczyć między inny­
mi Most Teatralny, Teatr Wielki, Muzeum Narodowe, Dworzec 
PKP czy Park Wilsona. Wycieczka zakończyła się zwiedzaniem 
Muzeum Komunikacji Miejskiej i obiadem w restauracji.
Na kolejne półkolonie zapraszamy latem!
Drugi tydzień ferii w Ośrodku kultury upłyną pod znakiem kina 
i teatru. Dzieci miały możliwość codziennie skorzystania z sean­
sów filmowych bądź spektakli teatralnych.

Joanna Gryczyńska

Zabawa na basenie w Kórniku

Podróż zabytkowym tramwajem

Zajęcia edukacyjne w Ecotropicana

Obiad w luboóskiej restauracji Verona

p
Ośrodek Kultury zaprasza na przedstawienie dla dzieci 

pod tytułem „Wilk i zając” 
w wykonaniu teatru Art.-Re z Krakowa 

w Ośrodku Kultury przy ul. Sobieskiego 97 w Luboniu 
28 marca o godzinie 10:00.

Serdecznie zapraszamy!

h,tv
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karnawałowy 4  
w Ośrodku V' 

kultury '
Tradycyjnie dzieci 
z Lubonia spotkały się 
na baliku karnawałowym  
organizowanym przez 
Ośrodek Kultury 
w Luboniu.
9 lutego 2012 roku 

salę wypełniły 
przebrane w kolorowe 
stroje maluchy.
Wspólną zabawę, 
gry i konkursy 
przy muzycznych hitach 
poprowadzili animatorzy 
Filharmonii Pomysłów.
Nie zabrakło też 
słodkich niespodzianek. 

Joanna Gryczyńska

1

. •*». 1

Jaś i drzewo fasolowe
-__________________ Agata Zielińska

Pod takim tytułem odbyło się w Ośrodku 
Kultury w Luboniu przedstawienie dla 
dzieci w wykonaniu teatru Art-Re z Kra­
kowa. Dzieci miały możliwość współ­
uczestniczenia w spektaklu nie tylko jako 
widzowie, ale też jako aktorzy. Dostar­
czyło im to wiele radości i emocji.

Regina Gómiaczyk

Detektywistyczne zagadki w Ośrodku Kultury

W Ośrodku
Detektyw Móżdżyński dla dzieci

Zimowa przygoda z detektywem Móż­
dżyński to tytuł zajęć, które odbyły się 
w dniu 23 lutego w Ośrodku Kultury w Lu­
boniu. Podczas kilkugodzinnego progra­
mu obejmującego zabawy piastyczno- 
teatralne dzieci nabywały zdolności de­
tektywistyczne. Przy pomocy detektywa, 
który nauczył je  odczytywania szyfrów 
i rozwiązywania łamigłówek udało się 
rozwikłać tajemnicę.

Formoza w Lubancie
Działający przy Ośrodku Kultury w Lu­
boniu Młodzieżowy Zespół Formoza wy­
stąpił 13 lutego na terenie Lubanty. Tym 
razem nie był to występ dla publiczności, 
ale nagranie pierwszego teledysku.
W niecodziennej scenerii i ponad dwu- 
dziestostopniowym mrozie Zespół za­
chwycony otaczającą przestrzenią dziel­
nie nagrywał materiał muzyczny. Dopiero 
kiedy sprzęt odmówił posłuszeństwa ze 
względu na niską temperaturę zakończo­
no nagrania.
Kolejna niezwykła przygoda Formozy 
była możliwa dzięki uprzejmości prezesa 
Lubanty, Pana Janusza Kołodziejczyka 
i dyrektora Krzysztofa Nowakowskiego, 
na pomoc których Ośrodek Kultury może 
zawsze liczyć.
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Kolędnicy z SP3 w Ośrodku Kultury Formoza podczas nagrywania w Lubancie
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Ośrodek Kultury zaprasza 
8 marca o godzinie 18.00 

na Dzień kobiet
z okazji którego, odbędzie się 

Koncert Poezji Śpiewanej 
w wykonaniu Zespotu Arete 
ul. Sobieskiego 97 w Luboniu 

Dla wszystkich Pań miła niespodzianka 
Serdecznie zapraszamy!

spektakl 
upamiętniający 
postać papieża 
Polaka
01.04.2012 godz. 15.45 
Luboń, ul. Źródlana, 
Kościół
pw. Bł.Jana Pawła II
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A 
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A 
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AM
A Przykładowe moduły reklamowe 

w Informatorze Miasta Luboń i  ich ceny:

45x65 mm
czarno-biaty 30zt. +  vat 
kolor 50 zl. +  vat
90x65 mm
czarno-biały 50zt. +  vat 
kolor 75 zl. +  vat 
183x65 mm  
czarno-biały 100 zl.
+  vat
kolor 150 zl. + i/af 
183x130 mm  
czarno-biały 200zl.
+  vat
kolor 300 zl. +  vat 
183x195 mm  
czarno-biały 300 zl.
+  vat
kolor 450 zl. +  vat

90x130 mm
czarno-biaty 1OOzt. 
+  vat
kolor 150zt. +  vat 
90x270 mm 
czarno-biaty 200zl. 
+  vat
kolor 300 zl. +  vat 
183x270 mm  
czarno-biały 500zl. 
+  vat
kolor 800 zl. +  vat

Kontakt:
reklama.informator@
gmail.com
tel. 61-8-130-072

R
y . i

Program: A ku-kul Warzywko

Luboń »kl O irodeh aporiu  i R ekreacji 
te l. 61/899 22 35, ul. H. Kołłątaja

17.03.2012, godz. 20 .30
cena biletu 40 zł

Bllo ty  w  ipr7«dpŁv:
•  Liboński Ośrodek Sportu iRekreaqi (HALA) ul H KoUaiaą 2. lei 81/89922 >5
•  Ośrodek Kultury w Luboniu, ul J Sobieskngo 97. lei 61/ 813 00 72
•  Biblioteka Mntska w Luboniu, ul Zaborowska 42 tel 61/81309 72

oraz na www kupbkecik pl www Metynakabarety pl 
Zamówienia zbiorowe oraz dodatkowe infomrecje:

ORGANIZATOR 801 791 474 
www polakiekabaretypl

24 9/14R1 lnhz 9019
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*  Muzyczny Dzień Wiosny
' Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza

dzieci na muzyczne powitanie wiosny { 
PŁ 21 marca 2012 godz. 10.00
' 4  ul. Jana III Sobieskiego 97 >

w programie między innymi: poznawanie 
i instrumentów muzycznych, słuchanie muzyki

i dobra zabawa
Zapraszamy!

www.oklubonipl
4

|SqIq no wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana 
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym wy­
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: www.oklubon.pl

I posa 
618i



Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza: 
PONIEDZIAŁEK
13:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za­
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal­
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz­
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora, muzyka, 
Jana Gogojewicza
15:00-18:00 Bioenergoterapeuta
17:00-20:00 Formoza
18:00-19:00 Z U M B A - dynamiczny aerobik w latynoskich 
rytmach
19:00-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi instruktorami tań­
ca sportowego, medalistami formacji tanecznych, prowadzący­
mi też zajęcia w poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form gimnastyczno-tanecznych i fit­
ness na poznańskim AWF:
19:00-20:00 Latino solo (początk. panie 25+)
20:15-21:15 Salsa pary (początk.)
18:00-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Mieszkaniowej „Lu- 
bonianka”)

WTOREK
17:00-18:30 Lekcje tańca ludowego, nowa grupa. Poznawanie 
polskiej muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, ab­
solwentki szkoły baletowej, Renaty Lis
18:00-19:00 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzy­
kiem, absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem 
Brychem
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
do pracy z dziećmi. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 
plastyka.
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” (1 i 3 wtorek miesiąca)

OŚRODEK KULIURYC

ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
do pracy z dziećmi. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 
plastyka.
13:00-18:00 Indywidualna nauka gry na instrumentach klawi­
szowych z instruktorem, muzykiem, Janem Gogojewiczem 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkół pod­
stawowych i gimnazjów prowadzone przez polonistkę, Wandę 
Suleję-Kot
17:00-20:00 Spotkania Koła Emerytów i Rencistów (raz na 
kwartał)
18:00—20:45 lekcje tańca prowadzone przez Urszulę i Macieja 
Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, instruktorkę fitness:
18:00-18:50 Hip-hop dzieci ( początk. 6-11 lat)
18:55-19:45 Hip-hop, dzieci (grupa średnia 6-11 lat) 
19:55-20:45 Hip-hop (początk. młodzież 12+)
18:00-19:45 Młodzieżowy Zespół Wokalny Formoza 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

CZWARTEK:
16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton”
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego prowadzone przez na­
uczycielkę rytmiki:
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 5-8 lat
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 9-12 lat

Luboński Uniwersytet III Wieku -  sekcja artystyczna 
10:00-11:00 (drugi czwartek miesiąca) i 17:00-18:00 (czwar­
ty czwartek miesiąca)
J. Niemiecki -  każdy wtorek godz 14:15 -  15:45

W wyznaczonych wcześniej terminach: Kolo Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli, Związek 
Hodowców Gołębi, Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, 
zespól muzyczny In Twilight Embrance.
Informacje: 61813 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli­
żających się wydarzeń!

INFORMATOR Miasta Luboń

u w-elfeUkuMowcH/u-ewLuboi/uu.
1 kwietnia 2012 roku

Zapewniamy farby, pędzle i rękawice!

Malujemy: 
ławki na Wzgórzu Papieskim 

przy Pomniku Siewcy 
na wyznaczonych placach zabaw

Więóęj informacji na: na placu im- E- Bojanowskiego
w w w .facebook.com /M R M Lubon

A

Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń 
i  ich ceny:

45x65 mm
czarno-biaty 30zl.
+  vat
kolor 50 zt. +  vat 
90x65 mm  
czarno-biaty 50zl.
+  vat
kolor 75 zl. +  vat 
183x65 mm  
czarno-biały 100 zl. 
+  vat
kolor 150 zl. +  vat 
183x130 mm  
czarno-biaty 200zl. 
+  vat
kolor 300 zl. +  vat 
183x195 mm  
czarno-biaty 300 zl. 
+ rat
kolor 450 zl. +  vat

90x130 mm
czarno-biały WOzl. 
+  vat
kolor 150 zt. +  vat 
90x270 mm  
czarno-biały 200zt. 
+ rat
kolor 300 zl. +  vat 
183x270 mm  
czarno-biały 500zl. 
+  vat
kolor 800 zl. +  vat

Kontakt:
reklama.informa- 
tor@gmail.com  
lei. 61-8-130-072

26 lutu 9019
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Dyskoteka z Młodzieżowa Radą Miasta
------------------------------ ------------------------------------------------ Joanna Humerczyk

Pomysł zorganizowania dyskoteki powstał wśród gimnazjalistów po se­
sji MRM, wiosną zeszłego roku. Po wielu dyskusjach odważyliśmy się 

i 11 lutego 2012 roku odbyła się zabawa dla młodzieży mieszkającej lub 
uczącej się w Luboniu, pomiędzy trzynastym, a osiemnastym rokiem życia. 
Z pewnością było to największe wydarzenie dla młodych w naszym mieście! 
Bawiło się z nami ponad czterysta osób!

Ponad 400 osób bawiło sie na dyskotece integracyjnej zorganizowanej przez Młodzieżową Radę Miasta

Przygotowania
Pracę nad dyskoteką rozpoczęliśmy już 
jesienią ubiegłego roku. Wraz z dyrekto­
rem Lubońskiego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji ustaliliśmy termin i przygotowa­
liśmy akcję promocyjną: plakaty, infor­
macja na Facebooku, zaproszenia.

Bezpieczeństwo
Bez wątpienia, największym entuzja­
zmem wśród młodzieży cieszyła się in­

fo rm a c ja , że na dyskotece nie będą obec­
ni nauczyciele i rodzice, jak na zabawach 
organizowanych w szkołach. Natomiast 
nad bezpieczeństwem czuwali funkcjo­
nariusze straży miejskiej, straży pożarnej 
i policjanci, którzy dyskretnie przemyka­
li po przestrzeni LOSiR

Dobra zabawa składa się 
z drobnostek

Najważniejszym elementem udanej im­
prezy była odpowiednia muzyka, którą 
zapewnili Stanisław Ruta i Maciej Rolnik 
oraz Patryk Dura (radny MRM), który 
odkrył w sobie talent wodzireja. Gdy za­
bawa toczyła się w pełni, nadeszła chwi­
la na pokaz tancerzy towarzyskich z Klu­
bu Tańca Sportowego „Słońce” w Pozna­
niu -  Marcina Niedośpiała (13 lat, uczeń 
Szkoły Podstawowej nr l) z partnerką 
Sonią Jankowską ( 12 lat, uczennica Szko­
ły Podstawowej nr 2).
Występ ten był niezwykle entuzjastycz­
nie odebrany przez bawiącą się młodzież. 
Bez wątpienia, największym sukcesem 
tego wydarzenia jest wysoka frekwencja 
młodych. Nie byliśmy w stanie dokładnie

wszystkich policzyć, jednak po nadmiarze 
kurtek w szatni, szacujemy, że odwiedzi­

ło nas około 450 osób!

Wspólna Droga
Dyskoteka przebiegała pod hasłem „Baw 
się i pomagaj innym!” -  podjęliśmy 
współpracę ze stowarzyszeniem „Wspól­
na Droga”, pomagającym osobom nie­
pełnosprawnym. Uczniowie lubońskich 
szkół na co dzień spotykają się z jej dzia­
łaniami -  regularnie organizowane są 
w szkołach zbiórki plastykowych nakrę­
tek, które następnie są sprzedawane, a za 
otrzymane pieniądze stowarzyszenie po­
maga niepełnosprawnym. Tym razem, po­
za możliwością oddawania nakrętek, ucze­
stnicy zabawy mogli kupować w naszym 
sklepiku napoje oraz słodycze, z których 
całkowity dochód został przekazany na 
stowarzyszenie. Ponadto, „Wspólna Dro­
ga” przygotowała we foyer wystawę 
swoich prac wraz ze zdjęciami doku­
mentującymi jej działalność. Nie mogło 
zabraknąć również charakterystycznego 
„domku -  puszki”, do której wrzucane 
były pieniądze ze sprzedaży w sklepiku.

Podziękowania
W imieniu Młodzieżowej Rady Miasta 
chciałabym serdecznie podziękować oso­
bom wspierającym wydarzenie. Przede 
wszystkim Zastępcy Burmistrza Rafało­
wi Markowi, który od samego początku 
pomagał w organizacji. Dziękuję również 
za zaangażowanie opiekunów -  w szcze­
gólności Jakubowi Bielawskiemu, funk­
cjonariuszom straży miejskiej i pożarnej

oraz policjantom, którzy czuwali nad bez­
pieczeństwem.
Istotną pomoc otrzymaliśmy również od 
pana Sławomira Splisgarta, właściciela 
sklepu spożywczego w Luboniu, zaopa­
trującego nasz sklepik, z którego dochód 
został przeznaczony na wcześniej wspo­
mnianą „Wspólną Drogę”.
W tym miejscu chcę wyrazić wdzięcz­
ność osobom, które przyczyniły się do 
oprawy dyskoteki, mianowicie Dyrekcji 
obydwu naszych gimnazjów -  zapewniły 
nam iluminację świetlną i scenę oraz Ga­
lerii Design w Luboniu -  za ufundowanie 
dekoracji na sali.

Integracja? Tylko przez rozrywkę!
Sukces dyskoteki oraz fale pozytywnych 
opinii dowodzą, że takie wydarzenia są 
w naszym mieście potrzebne. Zabawa 
nie tylko zintegrowała członków MRM 
z młodzieżą, ale pozwoliła na zapoznanie 
się uczniów z obydwu gimnazjów, którzy 
na co dzień nie mają zbyt wielu możliwo­
ści, by wspólnie spędzać czas.
Nachodzi mnie następująca refleksja -  
podczas całej imprezy nie spotkaliśmy 
się z problemami związanymi z dyscypli­
ną młodzieży, mimo iż mieli oni świado­
mość, że są „pilnowani” przez rówieśni­
ków, niekoniecznie zdając sobie sprawę 
z obecności służb mundurowych. Atmo­
sfera panująca na zabawie była prze­
pełniona radością, śpiewami i energią 
młodych -  czego zatem im najbardziej 
potrzeba? Świadomości, że dorośli prze- 
stają na chwilę narzekać i chcą coś dla 
nich zrobić oraz, że mają możliwość wy­
ładować swoje emocje w tańcu i zabawie, 
gdy nie czują nad sobą kontroli

Popularność dodała nam energii 
do dalszej pracy -  „Kolorowe 

ławki" wracają!
Już w sobotę wieczorem po dyskotece, 
młodzież odwiedzała nasz profil na Fa­
cebooku, dzieląc się pozytywnymi wra­
żeniami. Następnego dnia umieściliśmy 
album ze zdjęciami, który został zalany 
falą komentarzy.
Korzystając z wysokiego zainteresowa­
nia MRM oraz licznymi pytaniami mło­
dzieży dotyczącymi naszej aktywności, 
już teraz informujemy, że 1 kwietnia od­
będzie się druga edycja „Kolorowych ła­
wek -  wielkiego malowania w Luboniu”, 
na które serdecznie wszystkich zaprasza­
my. Wszelkie niezbędne informacje znaj- 
dziecie na naszym profilu na Facebooku: 
www.facebook.com/MRMLubon oraz na 
stronie internetowej: www.mrmlubon.pl«



WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Poniatowskiego 20 

tel. 061-813-19-86

Pogotowie Wod-Kan Mosina 
tel. 061-813-21-71 

061-819-77-85

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11 
tel. 061-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub” Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 061-813-01-45 

www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Stacja PKP 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-633-38-16

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
061-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

061-899-11-40

FILIE
ul. Żabikowska 62 

061-813-03-52 
ul. Jana III Sobieskiego 97 

061-813-02-64
Agencja pocztowa 

ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 061-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 061-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 061-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH DUCHEM

To miejsce 
przeznaczone jest- 
dla m łodych 
i m łodych duchem 
(uczestnicy 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst­
kich mieszkańców 
Lubonia. Zaprasza- 
amy do przesyłania 
zdjęć, które poświęco- 
są naszemu miastu. 
Jeśli zauważyliście 
coś ciekawego, za­
bawnego, ładnego 
lub irytującego, 
to prosimy Was o 
wykonanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
m iejsca i przesłanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Obok fotografia 
Jolanty Rybackiej

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begier, Joanna Maria Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki
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Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów I reklam
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